
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 65 

 
НИШ, 24. јул  2020. 

Цена овог броја 360  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
 1. 

 

На основу члана 19. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, 

бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013, 55/2014, 96/2015, 9/2016, 24/2018, 41/2018, 41/2018, 

87/2018 и 23/2019), на предлог Савета за безбедност саобраћаја на путевима на територији 

општине Дољевац, 

Општинско веће општине Дољевац, на седници одржаној дана 15.07.2020.године, доноси 
 
 

П Р В У   И З М Е Н У   П Р О Г Р А М А 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 

У Програму коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на путевима на 

територији општине Дољевац у 2020. години ("Сл.лист града Ниша" бр. 114/2019) - (у даљем 

тексту - Програма), одељак "III ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН", мења се и гласи: 

"II  ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН 

Укупни приходи за финансирање ативности у области безбедности 

саобраћаја у 2020-ој години, планирају се у износу од   

=5.150.000,00 динара и то из следећих извора: 

 

Конто Назив конта 
План за 2020 

годину 
Струк. % 

1 2 3 4 
 УКУПНИ ПРИХОДИ ( ДИН.) 5,150,000.00 100 

 
743324 

Приходи од новчаних казни за прекршаје 

предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 

 

 
3,400,000.00 

 
66.02 

700000 Tекући буџетски приходи - ненаменски 1,750,000.00 33.98 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

 
Члан 2. 

У истом Програму, Одељак "II - НАМЕНА СРЕДСТАВА", мења се и гласи 

III - НАМЕНА СРЕДСТАВА 

 
У складу са чланом 18. став 1 и члана 19. став 1. Закона о безбедности саобраћаја на путевима, 

средства за реализацију овог Програма биће усмерена за унапређење безбедности саобраћаја на 

путевима и то за следеће намене: 

 

Редни 

број 
НАМЕНА  СРЕДСТАВА Износ у дин. 

 
1 

Рад тела за координацију, превентивно-промотивне активности и научно 
истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 

 
2,500,000 

2 
Унапређење саобраћајног васпитања и образовања. 

300,000 

 

 
3 

Техничко опремање јединица саобраћајне полиције које контролишу и 
регулишу саобраћај на путевима и других органа надлежних за послове 
безбедности саобраћаја. 

 

 
950,000 

 
4 

Пројектовање и изградња хоризонталне, вертикалне и друге 
сигнализације у циљу повећања безбедности саобраћаја на 
путевима општине Дољевац 

 
1,400,000 

УКУПНО: 5,150,000.00 
 
 

 
Средства за реализацију овог Програма, предвиђена су Одлуком о буџету Општине Дољевац за 

2020. годину, код Општинске управе општине Дољевац: 
 
 

 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-с
к
а
  

К
л

а
с
и

ф
. 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с

и
ф

. 

 
 
 
 

Опис 

 
 

 
Средства из 

буџета 

(наменска и 

ненаменска) 

 
 

 
Пренета 

неутрошена 

средства 13 

 
 
 

Укупна 

јавна 

средства 

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 

5      ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

5.02      САОБРАЋАЈ    
  070102   Пројекат: Безбедност у 

саобраћају 
   

   450   Саобраћај    
     423 Услуге по уговору 2,500,000

.00 

 2,500,000
.00      424 Специјализоване  услуге 300,000.

00 

 300,000.
00      425 Текуће поправке и одржавање 300,000.

00 

 300,000.
00      426 Материјал 150,000.

00 

 150,000.
00      4512 Зграде и грађевински објекти 1,400,000

.00 

 1,400,000
.00      512 Машине и опрема 500,000.

00 

 500,000.
00       Извори финансирања за 

функцију 450: 
   

     1 Приходи из буџета 5,150,000
.00 

- 5,150,000
.00       Функција 450: 5,150,000

.00 
- 5,150,000

.00  
 
 

 

 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 3 
 

 
 

 

Редни 
број 

РАСПОРЕД СРЕДСТАВА ПО 

НОСИОЦИМА АКТИВНОСТИ 

Средства  

планирана 

буџетом 

Средства 

планирана из 

других извора 

Укупно планирана 

средства 

1 ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 3,750,00
0.00 

- 3,750,000.00 
2 ЈКП ДОЉЕВАЦ 1,400,00

0.00 
- 1,400,000.00 

 УКУПНО: 5,150,00
0.00 

- 5,150,000.00 

 

 

Члан 3. 

Измена Програма ступа на снагу даном објаве у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 

 
Број: 400-154 

У Дољевцу, 15.07.2020. године  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 
мр екон. Милош Вукотић, с.р. 

 
 

СКУПШТИНА  
 
 2. 
 

                             
 
                      На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007 

и 83/2014- др. закон и 101/2016-др.закон и   47/2018), а у вези члана 2. Став 1. тачка 53) Закона о буџетском си-
стему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010 , 101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-
исправка,108/2013, 142/2014,68/2015-др.закон,103/2015,  99/2016 и 113/2017,95/2018, 31/2019 и 72/2019), члан 
20. став 2. и члана 40. Став 1, тачка 2. Статута општине Дољевац (''Службени лист града Ниша'' број127/2018 и 
91/2019),  
Скупштина општине Дољевац  је, на седници одржаној дана  23.07. 2020.  године, донела  
 
 

 

О Д  Л У  К У 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ  ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
          Овом скупштинском одлуком утврђују се укупно остварени приходи и примања, укупно извршени расходи 

и издаци, финансијски тезултат и рачун финансирања за 2019. годину, као и стање дуга на дан 31.12.2019. 
године. 

 
Члан 2. 

 
  Остварени текући приходи и примања, као и пренета неутрошена средства из предходне године и  

извршени текући расходи и издаци у Завршном рачуну буџета општине Дољевац за 2019. годину (у даљем тексту: 
Одлука), износе у хиљадама динара, и то: 

 
I       Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима  
         из ранијих година                                                  613.817.000 (55.477.000+556.934.000 + 1.406.000 корекција) 

II      Укупни расходи и издаци                                     566.961.000 (561.244.000 + 5.717.000 корекција) 
III     Разлика (I-II)                                                            46.856.000 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

Члан 3. 
 
Приходи и примања, расходи и издаци  буџета утврђени су у следећим износима: 
                                                                                                                                                   у динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
План  

 
Остварење 

1. 
Укупни приходи и примања остварени 
по основу продаје нефинансијске 
имовине 

7 + 8 664.727.509 556.933.885 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 

4 + 5 675.807.838 512.107.457 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 11.080.329 44.826.430 

4. 
Издаци за набавку финансијске 
имовине (осим за набавку домаћих 
хартија од вредности 6211) 

62   

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 11.080.329 44.826.430 

Б.   

1. Примања од задуживања 91   

2. 
Примања од продаје финансијске 
имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 
9228) 

92 16.300.000 
 

3. 
Неутрошена средства из претходних 
година 

3 45.380.329 45.380.329 

4. 
Издаци за набавку финансијске 
имовине (за набавку домаћих хартија од 
вредности 6211) 

6211  
 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 50.600.000 49.135.944 

B. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 11.080.329 4.309.514 

 
Члан 4. 

 
                                    Укупни приходи и  примања  буџета општине Дољевац према економској класификацији из 
свих извора финансирња износе у динарима: 

 

Еконо
м. 

класи
фикац 

Опис План 
Остварена 
средства из 

буџета 

Остварена 
средства из 

осталих 
извора 

Проц
енат 
оства

р. 

1 2 3 4 6 7 

711111 Порез на зараде 187,437,952.00 155,255,899.73 0.00 82.83 

711121 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе  

3,560,000.00 2,632,265.95 0.00 73.94 

711122 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по решењу 
Пореске управе  

7,000,000.00 6,081,678.91 0.00 86.88 

711123 
Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем  

9,000,000.00 12,663,600.17 0.00 
140.7

1 

711145 
Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ства 

100,000.00 89,577.34 0.00 89.58 

711146 
Порез на приход од пољопривреде и 
шумарства 

30,000.00 27,660.37 0.00 92.20 

711147 Порез на земљиште 0.00 9,690.59 0.00 
 

711191 Порез на остале приходе 11,000,000.00 7,796,290.61 0.00 70.88 

711193 
Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 

723,000.00 486,759.66 0.00 67.32 

711000 
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

218,850,952.00 185,043,423.33 0.00 84.55 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде 15,000,000.00 13,339,594.66 0.00 88.93 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 5 
 

 
 

 

пословне књиге 

713122 
Порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 

15,000,000.00 12,552,891.95 0.00 83.69 

713311 
Порез на наслеђе и поклон, по решењу 
Пореске управе 

2,000,000.00 1,873,644.45 0.00 93.68 

713421 
Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, 

4,500,000.00 1,176,221.58 0.00 26.14 

713422 
Порез на пренос апсолутних права на 
акцијама и дру 

20,000.00 0.00 0.00 0.00 

713423 
Порез на пренос апсолутних права на 
моторним возилима 

2,000,000.00 1,312,750.98 0.00 65.64 

713611 Порез на акције на име и уделе 19,295.00 1,183.81 0.00 6.14 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 38,539,295.00 30,256,287.43 0.00 78.51 

714431 
Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа, укл 

20,000.00 8,500.00 0.00 42.50 

714513 
Комунална такса за држање моторних 
друмских и при 

9,500,000.00 8,045,674.00 0.00 84.69 

714543 
Накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредно 

600,000.00 89,114.61 0.00 14.85 

714552 Боравишна такса 50,000.00 29,280.00 0.00 58.56 

714562 
Посебна накнада за заштиту и 
унапређење животне средине 

3,500,000.00 1,566,551.72 0.00 44.76 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 13,670,000.00 9,739,120.33 0.00 71.24 

716111 
Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 

16,000,000.00 9,701,280.49 0.00 60.63 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 16,000,000.00 9,701,280.49 0.00 60.63 

732151 
Текуће донације од међународних 
организација у кор 

14,079,430.00 5,503,569.00 8,582,379.29 39.09 

732000 
ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД 
МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

14,079,430.00 5,503,569.00 8,582,379.29 39.09 

733151 
Ненаменски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина 

194,260,164.00 214,260,164.00 0.00 
110.3

0 

733154 
Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Репуб 

77,141,788.00 22,731,498.03 9,327,590.29 29.47 

733251 
Капитални наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Ре 

10,000,000.00 0.00 13,200,000.00 0.00 

733000 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

281,401,952.00 236,991,662.03 22,527,590.29 84.22 

741522 
Средства остварена од давања у закуп 
пољопривред 

5,000,000.00 107,482.05 0.00 2.15 

741526 
Накнада за коришћење шума и шумског 
земљишта 

1,200.00 0.00 0.00 0.00 

741531 
Комунална такса за коришћење простора 
на јавним п 

100,000.00 32,244.67 0.00 32.24 

741534 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 

200,000.00 71,540.62 0.00 35.77 

741535 
Комунална такса за заузеће јавне 
површине грађевин. мат. 

10,000.00 0.00 0.00 0.00 

741538 
Допринос за уређивање грађевинског 
земљишта 

1,300,000.00 801,089.58 0.00 61.62 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 6,611,200.00 1,012,356.92 0.00 15.31 

742151 
Приходи од продаје добара и услуга од 
стране тржишних ор. 

0.00 4,454.08 0.00 
#ДИ
В/0! 

742155 

Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у општинској 
својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета  

1,500,000.00 1,773,739.32 0.00 
118.2

5 

742156 
Приходи остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у вртићима 

3,500,000.00 3,041,688.16 0.00 86.91 

742251 Опттинске административне таксе 220,000.00 192,120.00 0.00 87.33 

742255 
Такса за озакоњење објеката у корист 
нивоа општина 

2,000,000.00 1,103,000.00 0.00 55.15 

742351 
Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организ. 

30,570,000.00 15,484,120.00 926,000.00 50.65 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

742000 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

37,790,000.00 21,599,121.56 926,000.00 57.16 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје 3,600,000.00 3,113,477.06 0.00 86.49 

743924 

Приходи од увећања целокупног пореског 
дуга који је предмет принудне наплате за 
5 % на дан почетка поступка принудне 
наплате, који је правна последица 
принудне наплате изворних прихода 
јединица локалне самоуправе  

0.00 14,958.65 0.00   

743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

3,600,000.00 3,128,435.71 0.00 86.90 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 50,491,871.00 1,054,284.07 29,000.00 2.09 

745155 
Уплата средстава по основу више 
обрачунатих зарада 

1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕђЕНИ ПРИХОДИ 51,991,871.00 1,054,284.07 29,000.00 2.03 

772114 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета 

2,500,000.00 1,900,609.49 0.00 76.02 

772000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

2,500,000.00 1,900,609.49 0.00 76.02 

811151 
Примања од продаје непокретности у 
корист нивоа општина 

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

811000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

812151 
Примања од продаје покретних ствари у 
корист нивоа оп. 

2,000,000.00 1,435,937.00 0.00 71.80 

812000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ 
ИМОВИНЕ 

2,000,000.00 1,435,937.00 0.00 71.80 

813151 
Примања од продаје осталих основних 
средстава  

1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 

813000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 

823151 
Примања од продаје робе за даљу 
продају  

673,138.00 0.00 252,000.00 37.44 

823000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА 
ДАЉУ ПРОДАЈУ 

673,138.00 0.00 252,000.00 0.00 

841151 
Примања од продаје земљишта у корист 
нивоа општина 

20,000,000.00 17,251,828.63 0.00 86.26 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 20,000,000.00 17,251,828.63 0.00 86.26 

921951 
Примања од продаје домаћих акција и 
осталог капитала 

16,300,000.00 0.00 0.00 0.00 

921000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАћЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

16,300,000.00 0.00 0.00 0.00 

Укупн
о:   

726,407,838.00 524,617,915.99 32,316,969.58 72.22 

 
 

Члан 5. 
 
                                      Укупни расходи и издаци буџета опшштине Дољевац према економској класификацији из 
свих извора финансирања износе у динарима: 

Конто Опис План за 2019. 
Изврсено из 
извора 01 

Изврсено из 
извора 04 И 07 

Изврсено 
из извора 

06 
Укупно 

411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

91,550,400.00 80,505,426.92 0.00 

 

80,505,426.92 

412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

15,506,000.00 13,806,033.18 0.00 

 

13,806,033.18 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 40,000.00 11,850.00 0.00 

 

11,850.00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 6,775,000.00 4,113,776.12 0.00 

 

4,113,776.12 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 7,180,000.00 5,146,934.43 848,708.11 

 

5,995,642.54 

416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

940,000.00 564,795.42 85,839.96 

 

650,635.38 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 22,739,200.00 17,163,385.51 1,517,179.06 

 

18,680,564.57 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 7 
 

 
 

 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,925,000.00 386,787.03 186,730.00 

 

573,517.03 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 54,974,000.00 37,763,365.41 1,344,247.28 350,802.20 39,458,414.89 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 28,278,000.00 20,602,140.74 426,816.00 

 

21,028,956.74 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 17,622,000.00 8,058,173.39 4,212,566.15 

 

12,270,739.54 

426000 МАТЕРИЈАЛ 15,823,000.00 9,205,442.63 2,793,288.29 11,751.80 12,010,482.72 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 6,200,000.00 5,439,179.01 0.00 

 

5,439,179.01 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 1,200,000.00 600.00 0.00 

 

600.00 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

108,018,450.00 90,753,115.55 0.00 

 

90,753,115.55 

463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

53,025,500.00 46,380,127.56 0.00 

 

46,380,127.56 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

9,500,000.00 7,472,000.68 0.00 

 

7,472,000.68 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 11,163,000.00 7,842,337.23 0.00 

 

7,842,337.23 

472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

5,400,000.00 4,312,985.59 0.00 

 

4,312,985.59 

481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

23,376,421.00 19,415,191.95 2,933,600.00 

 

22,348,791.95 

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 
ПЕНАЛИ 

2,650,000.00 1,690,692.11 149,984.68 

 

1,840,676.79 

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

1,020,000.00 529,600.88 0.00 

 

529,600.88 

484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТ. 
НЕПОГОДА 

1,000,000.00 322,179.00 0.00 

 

322,179.00 

485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 

4,000,000.00 3,517,032.39 0.00 

 

3,517,032.39 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 6,170,075.00 0.00 0.00 

 

0.00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 141,565,000.00 53,141,089.22 18,877,507.00 17,834,619 89,853,215.22 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 31,936,792.00 9,329,891.61 12,065,783.96 

 

21,395,675.57 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 580,000.00 540,950.00 0.00 

 

540,950.00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 900,000.00 336,949.91 0.00 

 

336,949.91 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 500,000.00 0.00 116,000.00 

 

116,000.00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 4,250,000.00 0.00 0.00 

 

0.00 

611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 

50,600,000.00 49,135,944.00 0.00 

 

49,135,944.00 

    726,407,838.00 497,487,977.47 45,558,250.49 18,197,173 561,243,400.96 

 
Члан 6. 

 
                      Укупни расходи и издаци извршени према програмима, програмским активностима и пројектима: 
 

ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА РАСХОДА И ИЗДАТАКА ЗА 2019. ГОДИНУ СА ИЗВРШЕЊЕМ  

Шифра   

Назив 
Средства 
из извора 
01, 13 и 15 

Средства 
из осталих 

извора 
Укупна средства 

извршење - 
извори 01, 13 

15 

извршење 
- остали 
извори 

укупно 
извршење 

Програ
м 

 
Програ

мска 
активн

ост 

Пројекат 

1 2   3 4 6 7 8 9 10 

1101     
Програм 1.  Урбанизам и 
просторно планирање 

24,135,000 0 24,135,000 10,548,561 0 10,548,561 

  
ПА 

0001 
  

Просторно и урбанистичко 
планирање 

24,135,000 0 24,135,000 10,548,561 0 10,548,561 

1102     
Програм 2.  Комуналне 
делатности 

53,674,070 1,988,430 55,662,500 39,089,602 3,526,837 42,616,440 

  
ПА 

0001 
  Управљање јавним осветљењем 9,000,000   9,000,000 8,997,887 0 8,997,887 

  
ПА 

0004 
  Зоохигијена 1,162,500 0 1,162,500 1,122,730 0 1,122,730 

  
ПА 

0008 
  

Управљање и снабдевање 
водом за пиће 

8,000,000 0 8,000,000 5,277,870 0 5,277,870 

    110201 

Реконструкција магистралног 
вода, изградња резервоара 
Кочане и примарне  водоводне 
мреже Кочане, Пуковац и 
Дољевац  и завршетак водовода 

5,000,000 0 5,000,000 0 0 0 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

у Белотинцу 

    110202 

Изградња и уређење пијачних 
простора на територији општине 
Дољевац у складу са пројектно-
техничком документацијом  

1,000,000   1,000,000 0   0 

    110203 

Изградња примарне мреже за 
водоснабдевање источног дела 
Индустријске зоне Пуковац-прва 
фаза 

6,000,000 0 6,000,000 1,455,442   1,455,442 

    110204 

Повезивање система Пуста река 
са системом НИВОС 
Водоснабдевање села 
Белотинац и доградња система 
Пуста река 

23,511,570 1,988,430 25,500,000 22,235,673 3,526,837 25,762,510 

1501     
Програм 3.  Локални 
економски развој 

6,000,000 0 6,000,000 3,000,000 0 3,000,000 

  
ПА 

0001 
  

Уређење привредног и 
инвестиционог амбијента 

3,000,000   3,000,000 0   0 

  
ПА 

0002 
  

Мере активне политике 
запошљавања 

3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000 

1502     Програм 4.  Развој туризма 44,290,000 0 44,290,000 33,523,724 0 33,523,724 

  
ПА 

0001 
  Управљање развојем туризма 42,740,000 0 42,740,000 32,532,855 0 32,532,855 

  
ПА 

0002 
  Туристичка промоција 1,550,000 0 1,550,000 990,869 0 990,869 

0101     
Програм 5.  Развој 
пољопривреде 

3,590,000 0 3,590,000 0 0 0 

  
ПА 

0001 
  

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

3,590,000 0 3,590,000 0 0 0 

0401     
Програм 6.  Заштита животне 
средине 

60,328,450 0 60,328,450 49,143,572 0 49,143,572 

  
ПА 

0001 
  

Управљање заштитом животне 
средине 

5,120,000 0 5,120,000 2,781,091 0 2,781,091 

  
ПА 

0004 
  Управљање отпадним водама 7,000,000   7,000,000 497,280   497,280 

  
ПА 

0005 
  

Управљање комуналним 
отпадом 

48,208,450 0 48,208,450 45,865,201 0 45,865,201 

0701     
Програм 7.  Путна 
инфраструктура 

57,500,000 0 57,500,000 36,485,620 0 36,485,620 

  
ПА 

0002 
  

Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 

49,200,000 0 49,200,000 33,594,910 0 33,594,910 

    070102 Безбедност у саобраћају 8,300,000 0 8,300,000 2,890,710   2,890,710 

2001     
Програм 8.  Предшколско 
васпитање 

83,487,558 24,547,334 108,034,892 70,507,667 18,708,032 89,215,699 

  
ПА 

0001 
  

Функционисање предшколских 
установа  

38,351,558 8,071,542 46,423,100 35,097,073 7,232,240 42,329,313 

    200101 
Реконструкција и доградња ПУ 
Лане-одељење у Пуковцу 

18,500,000 0 18,500,000 13,534,707 0 13,534,707 

    200102 
Реконструкција ПУ и изградња 
"Образовног комплекса" 

26,636,000 16,475,792 43,111,792 21,875,887 11,475,792 33,351,679 

2002     
Програм 9.  Основно 
образовање 

38,810,000 9,000,000 47,810,000 41,806,365 0 41,806,365 

  
ПА 

0001 
  Функционисање основних школа 35,560,000 0 35,560,000 32,653,929 0 32,653,929 

    200201 
Реконструкција основне школе у 
Малошишту 

1,500,000 9,000,000 10,500,000 8,907,507 0 8,907,507 

    200202 Основно образовање одраслих 500,000   500,000 244,929   244,929 

    200203 
Реконсрукција и доградња 
објекта ''Старе школе'' у Пуковцу 

1,250,000   1,250,000 0   0 

2003     
Програм 10. Средње 
образовање 

2,625,500 0 2,625,500 1,669,719 0 1,669,719 

  
ПА 

0001 
  Функционисање средњих школа 2,625,500 0 2,625,500 1,669,719 0 1,669,719 

0901     
Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита 

28,025,425 3,245,996 31,271,421 24,103,738 3,112,170 27,215,908 

  
ПА 

0001 
  Социјалне помоћи 14,000,000 0 14,000,000 11,811,550   11,811,550 

  
ПА 

0002 
  

Породични и домски смештај, 
прихватилишта и друге врсте 
смештаја 

400,000 0 400,000 399,684 0 399,684 

  
ПА 

0003 
  

Подршка социо-хуманитарним 
организацијама 

4,000,000 0 4,000,000 3,564,656 0 3,564,656 

  
ПА 

0005 
  Активности Црвеног крста 4,311,500 0 4,311,500 4,162,632 0 4,162,632 

  
ПА 

0006 
  Дечија заштита 5,313,925 666,655 5,980,580 4,165,216 576,570 4,741,786 

  
ПА 

0008 
  

Подршка старим лицима и 
особама са инвалидитетом 

0 2,579,341 2,579,341 0 2,535,600 2,535,600 

1801     
Програм 12.  Примарна 
здравствена заштита 

6,850,000 0 6,850,000 4,769,620 0 4,769,620 

  
ПА 

0001 
  

Функционисање установа 
примарне здравствене заштите 

6,500,000 0 6,500,000 4,472,001 0 4,472,001 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 9 
 

 
 

 

  
ПА 

0002 
  Мртвозорство 350,000 0 350,000 297,619 0 297,619 

1201     Програм 13.  Развој културе 24,482,862 12,743,138 37,226,000 22,880,599 10,787,000 33,667,599 

  
ПА 

0001 
  

Функционисање локалних 
установа културе  

20,622,862 12,743,138 33,366,000 19,345,098 10,787,000 30,132,098 

  
ПА 

0002 
  

Подстицаји културном и 
уметничком стваралаштву 

2,060,000 0 2,060,000 1,735,501 0 1,735,501 

  
ПА 

0004 
  

Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области јавног 
информисања 

1,800,000 0 1,800,000 1,800,000 0 1,800,000 

1301     
Програм 14.  Развој спорта и 
омладине 

12,750,000 5,000,000 17,750,000 12,084,395 4,073,542 16,157,937 

  
ПА 

0001 
  

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

11,300,000 0 11,300,000 11,267,015 0 11,267,015 

  
ПА 

0005 
  

Спровођење омладинске 
политике 

350,000 0 350,000 0 0 0 

    130101 
Одржавање постојећих 
спортских објеката (стадиона, 
игралишта, свлачионица)  

1,100,000 5,000,000 6,100,000 817,380 4,073,542 4,890,922 

0602     
Програм 15.  Локална 
самоуправа 

182,217,575 7,091,000 189,308,575 143,777,030 0 143,777,030 

  
ПА 

0001 
  

Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

102,278,000 0 102,278,000 81,639,063 0 81,639,063 

  
ПА 

0002 
  Месне заједнице 5,898,000 0 5,898,000 4,350,623   4,350,623 

  
ПА 

0004 
  Оштинско правобранилаштво 3,981,500 0 3,981,500 2,941,474 0 2,941,474 

  
ПА 

0003 
  Управљање јавним дугом 57,800,000 0 57,800,000 54,493,317 0 54,493,317 

  
ПА 

0009 
  Текућа буџетска резерва 4,670,075 0 4,670,075 0 0   

  
ПА 

0010 
  Сална буџетска резерва 1,500,000 0 1,500,000 0 0   

  
ПА 

0014 
  

Поступање у ванредним 
ситуацијама 

5,000,000 0 5,000,000 0 0 0 

    060101 
Стручно усавршавање 
запослених 

370,000 0 370,000 0 0 0 

    060202 
Подршка једнакости ромске 
популације у општини Дољевац 

0 6,371,000 6,371,000 352,554     

    060203 
Програм ''Подршка ЕУ инклузији 
Рома'' 

720,000 720,000 1,440,000 0 0   

2101     
Програм 16 ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

32,525,500 0 34,025,500 26,349,919 0 27,645,608 

  
ПА 

0001 
  Функционисање Скупштине 13,284,000 0 13,284,000 11,046,750 0 11,046,750 

  
ПА 

0002 
  

Функционисање извршних 
органа 

19,241,500 0 19,241,500 15,303,169 0 15,303,169 

  
ПА 

0003 
  

Подршка раду извршних органа 
власти и скупштине  

1,500,000 
 

1,500,000 1,295,688   1,295,688 

0501     
Програм 17. Енергетска 
ефикасност и обновљиви 
извори енергије 

0 0 0 0 0 0 

        0 0 0 0 0 0 

    
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ  

661,291,940 63,615,898 726,407,838 519,740,132 40,207,581 561,243,401 

 
Члан 7. 

 
Планирани и извршени  капитални издаци буџетских корисника за период ЈАНУАР-ДЕЦЕМБАР 2019.године  исказују 
се у следећем прегледу: 
 

Еконо
мска 
класи
фика
ција 

Опис План 2019 
Извршење 

2019 
Разли
ка % 

  А. Капитални пројекти 141,565,000 89,853,215 63 

511 Зграде и грађевински објекти       

  Уређење привредног и инвестиционог амбијента 3,000,000 0 0 

  
Реконструкција магистралног вода, изградња резервоара 
Кочане и примарне  водоводне мреже Кочане, Пуковац и 
Дољевац   

5,000,000 0 0 

  
Изградња и уређење пијачних простора на територији 
општине Дољевац у складу са пројектно-техничком 

1,000,000 0 0 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

документацијом  

  
Изградња примарне мреже за водоснабдевање источног 
дела Индустријске зоне Пуковац-прва фаза 

6,000,000 1,455,442 24 

  
Повезивање система Пуста река са системом НИВОС 
Водоснабдевање села Белотинац и доградња система 
Пуста река 

25,500,000 25,462,510 100 

  Реконструкција и доградња ПУ Лане-одељење у Пуковцу 18,500,000 13,534,707 73 

  Реконструкција ПУ и изградња "Образовног комплекса" 25,000,000 17,736,863 71 

  Реконструкција основне школе у Малошишту 10,500,000 8,907,507 85 

  
Реконсрукција и доградња објекта ''Старе школе'' у 
Пуковцу 

600,000 0 0 

  Управљање заштитом животне средине 1,600,000 0 0 

  Управљање отпадним водама 5,500,000 0 0 

  Просторно и урбанистичко планирање 12,885,000 7,104,561 55 

  Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 10,500,000 0 0 

  Развој туризма 1,000,000 570,000 57 

  Спровођење омладинске политике 25,000     

  Развој културе 14,955,000 14,781,625 99 

  Б. Остали капитални издаци       

512 Машине и опрема 31,936,792 21,395,676 67 

  ПА 0602 2,800,000 1,818,375 65 

5121 Опрема за саобраћај   782,545   

5122 Рачунарска опрема   539,830   

5129 
Опрема за производњу, моторна, непокретна и 
немоторна 

  496,000   

512 
Опремање старе школе у Пуковцу у оквиру пројекта 
Реконсрукција и доградња објекта ''Старе школе'' у 
Пуковцу 

650,000 0 0 

  Реконструкција ПУ и изградња "Образовног комплекса" 18,111,792 15,614,815   

  Безбедност у саобраћају 500,000 0 0 

  Јавна билиотека Дољевац 2,160,000 759,774 35 

  Туристичка организација општине Дољевац 7,350,000 3,182,719 43 

  ПУ Лане Дољевац 250,000 19,992 8 

  Спровођење омладинске политике 15,000     

  Програм ''Подршка ЕУ инклузији Рома'' 100,000 0 0 

  В. Капиталне субвенције 36,490,000 25,992,675 71 

4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

      

  ЈКП Дољевац - Заштита животне средине 1,000,000 1,000,000   

  ЈКП Дољевац - Управљање комуналним отпадом 1,000,000 943,497   

  ЈКП Дољевац - Безбедност у саобраћају 4,700,000 828,000   

  
ЈКП Дољевац - Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

22,800,000 20,943,308   

  ЈКП Дољевац -Развој пољопривреде 1,990,000 0   

  ЈП за водоснабдевање Брестовац Бојник Дољевац 5,000,000 2,277,870 46 

  В. Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,585,000 828,808 52 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти       



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 11 
 

 
 

 

  Каптални трансфери основној школи 1,065,000 828,808   

  Каптални трансфери средњој економској школи 120,000 0 0 

  Каптални трансфери Центру за социјални рад 400,000 0 0 

 
Члан 8. 

 
 У Билансу стања на дан 31. децембра 2018. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у износу од  
3.110.898 хиљада динара и укупна пасива у износу од 3.110.898 хиљаде динарa. 


Ознака 
ОП 

Број 
конта 

Опис 

Износ из 
претходне 

године 
(почетно 
стање) 

Износ текуће године 

Бруто 
Исправка 

вредности 

Нето 
(5 - 6) 

1 2 3 4 5 6 7 

    АКТИВА         

1001 000000 
НEФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА  
(1002 + 1020) 

2,947,794 3,325,108 293,370 3,031,738 

1002 010000 

НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У  
СТАЛНИМ СРЕДСТВИМА  
(1003 + 1007 + 1009 + 1011 + 1015 + 
1018) 

2,947,239 3,323,965 292,694 3,031,271 

1003 011000 
НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА  
(од 1004 до 1006) 

894,609 1,166,876 133,239 1,033,637 

1004 011100 Зграде и грађевински објекти 862,620 1,084,840 97,400 987,440 

1005 011200 Опрема 28,686 77,620 35,223 42,397 

1006 011300 Остале некретнине и опрема 3,303 4,416 616 3,800 

1011 014000 
ПРИРОДНА ИМОВИНА  
(од 1012 до 1014) 

1,883,820 1,873,162 0 1,873,162 

1012 014100 Земљиште  1,866,565 1,855,907 0 1,855,907 

1014 014300 Шуме и воде 17,255 17,255 0 17,255 

1015 015000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У  
ПРИПРЕМИ И АВАНСИ (1016 + 1017) 

146,591 243,136 143,684 99,452 

1016 015100 Нефинансијска имовина у припреми 146,591 243,136 143,684 99,452 

1017 015200 Аванси за нефинансијску имовину 0 0 0 0 

1018 016000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (1019) 22,219 40,791 15,771 25,020 

1019 016100 Нематеријална имовина 22,219 40,791 15,771 25,020 

1020 020000 
НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У 
ЗАЛИХАМА  
(1021 + 1025) 

555 1,143 676 467 

1021 021000 ЗАЛИХЕ (од 1022 до 1024) 499 1,046 618 428 

1022 021100 Робне резерве 0 0 0 0 

1023 021200 Залихе производње 7 10 0 10 

1024 021300 Роба за даљу продају 492 1,036 618 418 

1025 022000 
ЗАЛИХЕ СИТНОГ ИНВЕНТАРА И  
ПОТРОШНОГ МАТЕРИЈАЛА (1026 + 
1027) 

56 97 58 39 

1026 022100 Залихе ситног инвентара  17 58 58 0 

1027 022200 Залихе потрошног материјала 39 39 0 39 

1028 100000 
ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА  
(1029 + 1049 + 1067) 

86,985 111,270 32,110 79,160 

1029 110000 
ДУГОРОЧНА ФИНАНСИЈСКА 
ИМОВИНА  
(1030 + 1040) 

1,185 11,185 0 11,185 

1030 111000 
ДУГОРОЧНА ДОМАЋА 
ФИНАНСИЈСКА  
ИМОВИНА (од 1031 до 1039) 

1,185 11,185 0 11,185 

1039 111900 Домаће акције и остали капитал 1,185 11,185 0 11,185 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

1049 120000 

НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ 
МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ, 
ПОТРАЖИВАЊА И КРАТКОРОЧНИ 
ПЛАСМАНИ (1050 + 1060 + 1062) 

62,700 53,680 300 53,380 

1050 121000 
НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛЕМЕНИТИ 
МЕТАЛИ, ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ 
(од 1051 до 1059) 

55,477 46,856 0 46,856 

1051 121100 Жиро и текући рачуни 55,477 46,856 0 46,856 

1060 122000 
КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 
(1061) 

6,854 6,753 285 6,468 

1061 122100 
Потраживања по основу продаје и 
друга потраживања 

6,854 6,753 285 6,468 

1062 123000 
КРАТКОРОЧНИ ПЛАСМАНИ (од 1063 
до 1066) 

369 71 15 56 

1063 123100 Краткорочни кредити 0 0 0 0 

1064 123200 Дати аванси, депозити и кауције 43 71 15 56 

1065 123300 
Хартије од вредности намењене 
продаји 

0 0 0 0 

1066 123900 Остали краткорочни пласмани 326 0 0 0 

1067 130000 
АКТИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА (1068) 

23,100 46,405 31,810 14,595 

1068 131000 
АКТИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА  
(од 1069 до 1071) 

23,100 46,405 31,810 14,595 

1069 131100 Разграничени расходи до једне године 0 0 0 0 

1070 131200 
Обрачунати неплаћени расходи и 
издаци 

23,100 46,403 31,810 14,593 

1071 131300 
Остала активна временска 
разграничења 

0 2 0 2 

1072   УКУПНА АКТИВА (1001 + 1028) 3,034,779 3,436,378 325,480 3,110,898 

1073 351000 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 18,393 0 0 0 

        ПАСИВА     

1074 200000 
ОБАВЕЗЕ (1075 + 1099 + 1118 + 1173 
+ 1198 + 1212) 

236,345 177,057 

1075 210000 
ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  
(1076 + 1086 + 1093 + 1095 + 1097) 

206,022 155,940 

1076 211000 
ДОМАЋЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (од 
1077 до 1085) 

206,022 155,940 

1080 211400 
Обавезе по основу дугорочних кредита 
од домаћих пословних банака 

206,022 155,940 

1118 230000 

ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ РАСХОДА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ (1119 + 1125 + 1131 + 
1137 + 1141+ 1147 + 1153 + 1161 + 
1167) 

965 1,744 

1119 231000 
ОБАВЕЗЕ ЗА ПЛАТЕ И ДОДАТКЕ (од 
1120 до 1124) 

407 974 

1120 231100 Обавезе за нето плате и додатке 285 676 

1121 231200 
Обавезе по основу пореза на плате и 
додатке 

37 89 

1122 231300 

Обавезе по основу доприноса за 
пензијско и  
инвалидско осигурање на плате и 
додатке 

60 151 

1123 231400 
Обавезе по основу доприноса за 
здравствено осигурање  
на плате и додатке 

22 51 

1124 231500 
Обавезе по основу доприноса за 
незапосленост на  
плате и додатке 

3 7 

1125 232000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА 
ЗАПОСЛЕНИМА (од 1126 до 1130) 

309 462 

1126 232100 Обавезе по основу нето накнада 298 440 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 13 
 

 
 

 

запосленима 

1127 232200 
Обавезе по основу пореза на плате за 
накнаде запосленима 

11 22 

1137 234000 

ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ 
СОЦИЈАЛНИХ ДОПРИНОСА НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА  
(од 1138 до 1140) 

73 155 

1138 234100 

Обавезе по основу доприноса за 
пензијско и  
инвалидско осигурање на терет 
послодавца 

51 104 

1139 234200 
Обавезе по основу доприноса за 
здравствено осигурање 
на терет послодавца 

22 51 

1147 236000 
ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНЕ 
ПОМОЋИ ЗАПОСЛЕНИМА (од 1148 
до 1152) 

0 25 

1148 236100 
Обавезе по основу нето исплата 
социјалне помоћи запосленима 

0 16 

1149 236200 
Обавезе по основу пореза на 
социјалну помоћ  
запосленима 

0 1 

1150 236300 

Обавезе по основу доприноса за 
пензијско и  
инвалидско осигурање за социјалну 
помоћ запосленима 

0 6 

1151 236400 
Обавезе по основу доприноса за 
здравствено осигурање  
за социјалну помоћ запосленима 

0 2 

1153 237000 
СЛУЖБЕНА ПУТОВАЊА И УСЛУГЕ 
ПО УГОВОРУ (од 1154 до 1160) 

176 128 

1156 237300 
Обавезе по основу нето исплата за 
услуге по уговору 

106 80 

1157 237400 
Обавезе по основу пореза на исплате 
за услуге по  
уговору 

24 16 

1158 237500 

Обавезе по основу доприноса за 
пензијско и  
инвалидско осигурање за услуге по 
уговору 

40 32 

1159 237600 
Обавезе по основу доприноса за 
здравствено осигурање  
за услуге по уговору 

6 0 

1173 240000 

ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОСТАЛИХ 
РАСХОДА, ИЗУЗЕВ РАСХОДА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ  
(1174 + 1179 + 1184 + 1189 + 1192) 

18,670 13,390 

1174 241000 

ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КАМАТА И ПРАТЕЋИХ ТРОШКОВА 
ЗАДУЖИВАЊА  
(од 1175 до 1178) 

13,419 7,796 

1175 241100 
Обавезе по основу отплате домаћих 
камата 

13,419 7,796 

1189 244000 
ОБАВЕЗЕ ЗА СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ  
(1190 + 1191) 

1,100 930 

1191 244200 
Обавезе по основу социјалне помоћи 
из буџета 

1,100 930 

1192 245000 
ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ РАСХОДЕ (од 
1193 до 1197) 

4,151 4,664 

1193 245100 
Обавезе по основу дотација 
невладиним  
организацијама 

0 20 

1194 245200 
Обавезе за остале порезе, обавезне 
таксе, казне и камате 

4,151 4,644 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

1198 250000 
ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА  
(1199 + 1203 + 1206 + 1208) 

6,843 4,090 

1199 251000 
ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И 
КАУЦИЈЕ  
(од 1200 до 1202) 

0 2 

1200 251100 Примљени аванси 0 2 

1203 252000 
ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ДОБАВЉАЧИМА 
(1204 + 1205) 

6,470 3,722 

1204 252100 Добављачи у земљи 6,470 3,722 

1205 252200 Добављачи у иностранству 0 0 

1206 253000 
ОБАВЕЗЕ ЗА ИЗДАТЕ ЧЕКОВЕ И 
ОБВЕЗНИЦЕ (1207) 

0 0 

1207 253100 Обавезе за издате чекове и обвезнице 0 0 

1208 254000 ОСТАЛЕ ОБАВЕЗЕ (1209 до 1211) 373 366 

1209 254100 
Обавезе из односа буџета и буџетских 
корисника 

345 366 

1210 254200 Остале обавезе буџета 0 0 

1211 254900 Остале обавезе из пословања 28 0 

1212 290000 
ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА (1213) 

3,845 1,893 

1213 291000 
ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА  
(од 1214 до 1217) 

3,845 1,893 

1214 291100 Разграничени приходи и примања 0 0 

1215 291200 
Разграничени плаћени расходи и 
издаци 

43 56 

1216 291300 
Обрачунати ненаплаћени приходи и 
примања 

1,737 1,720 

1217 291900 
Остала пасивна временска 
разграничења 

2,065 117 

1218 300000 

КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ 
РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И 
ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 
(1219 + 1229 - 1230 + 1231 - 1232 + 
1233 - 1234) 

2,798,434 2,933,841 

1219 310000 КАПИТАЛ (1220) 2,742,957 2,888,705 

1220 311000 
КАПИТАЛ  
(1221 + 1222 - 1223 + 1224 + 1225 - 
1226 + 1227 + 1228) 

2,742,957 2,888,705 

1221 311100 
Нефинансијска имовина у сталним 
средствима 

2,947,239 3,031,273 

1222 311200 Нефинансијска имовина у залихама 555 467 

1223 311300 

Исправка вредности сопствених 
извора нефинансијске имовине, у 
сталним средствима, за набавке из 
кредита 

206,022 155,940 

1224 311400 Финансијска имовина 1,185 11,185 

1225 311500 Извори новчаних средстава 0 0 

1226 311600 

Утрошена средства текућих прихода и 
примања од  
продаје нефинансијске имовине у току 
једне године 

0 0 

1227 311700 
Пренета неутрошена средства из 
ранијих година 

0 1,720 

1228 311900 Остали сопствени извори 0 0 

1229 321121 
Вишак прихода и примања – 
суфицит 

55,041 45,026 

1230 321122 
Мањак прихода и примања – 
дефицит 

0 0 

1231 321311 
Нераспоређени вишак прихода и 
примања из  

436 110 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 15 
 

 
 

 

ранијих година 

1232 321312 Дефицит из ранијих година 0 0 

    ПРОМЕНЕ У ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ 0 0 

1233   
ПОЗИТИВНЕ ПРОМЕНЕ У 
ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ (1235 + 1237 - 
1236 - 1238) 

0 0 

1234   
НЕГАТИВНЕ ПРОМЕНЕ У 
ВРЕДНОСТИ И ОБИМУ (1236 + 1238 - 
1235 - 1237) 

0 0 

1235 330000 
ДОБИТИ КОЈЕ СУ РЕЗУЛТАТ 
ПРОМЕНЕ ВРЕДНОСТИ - ПОТРАЖНИ 
САЛДО 

0 0 

1236 330000 
ДОБИТИ КОЈЕ СУ РЕЗУЛТАТ 
ПРОМЕНЕ ВРЕДНОСТИ - ДУГОВНИ 
САЛДО 

0 0 

1237 340000 
ДРУГЕ ПРОМЕНЕ У ОБИМУ - 
ПОТРАЖНИ  
САЛДО 

0 0 

1238 340000 
ДРУГЕ ПРОМЕНЕ У ОБИМУ - 
ДУГОВНИ САЛДО 

0 0 

1239   УКУПНА ПАСИВА (1074 + 1218) 3,034,779 3,110,898 

1240 352000 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА  18,393 0 

 
Члан 9. 

 
 У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. године (Образац 2) утврђени 
су следећи износи у хиљадама динара, и то: 
 

    УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА  0 0 

2346   
Вишак прихода и примања - буџетски суфицит  
(2001 - 2131) > 0 

0 44,826 

2347   
Мањак прихода и примања - буџетски дефицит  
(2131 - 2001) > 0 

49,489 0 

2348   
КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА (од 2349 до 2353) 

257,137 49,336 

2349   
Део нераспоређеног вишка прихода и примања из  
ранијих година који је коришћен за покриће расхода и издатака 
текуће године 

46,060 35,028 

2350   
Део новчаних средстава амортизације који је коришћен  
за набавку нефинансијске имовине 

0 0 

2351   
Део пренетих неутрошених средстава из ранијих  
година коришћен за покриће расхода и издатака текуће  
године 

191 14,308 

2352   
Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, 
финансираних из кредита 

210,886 0 

2353   
Износ приватизационих примања и примања од отплате датих 
кредита коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 

0 0 

2354   
ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ  
ТЕКУЋИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА (2355 + 2356) 

152,607 49,136 

2355   
Утрошена средства текућих прихода и примања од  
продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по  
кредитима 

152,607 49,136 

2356   
Утрошена средства текућих прихода и примања од  
продаје нефинансијске имовине за набавку финансијске  
имовине 

0 0 

2357 321121 
ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ  
(2346 + 2348 - 2354)  > 0 или (2348 - 2347 - 2354) > 0 

55,041 45,026 

2358 321122 
МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА - ДЕФИЦИТ  
(2347 - 2348 + 2354) > 0 

0 0 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

2359   
ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА – СУФИЦИТ (ЗА ПРЕНОС У 
НАРЕДНУ ГОДИНУ) (2360 + 2361 = 2357) 

55,041 45,026 

2360   
Део вишка прихода и примања наменски опредељен за наредну 
годину 

20,612 5,810 

2361   
Нераспоређени део вишка прихода и примања за  
пренос у наредну годину  

34,429 39,216 

 
Члан 10. 

 
Остварени вишак прихода и примања-суфицит (консолидовани) из члана 6. ове Одлуке,  у износу 

од 45.026 хиљаде динара састоји се од: 
                                                                                                                                                                                                                                                                 

-  Дела вишка прихода и примања – суфицита у износу од 5.810.000,00 динара који је наменски 
опредељен: 

                        За финансирање имплементације пројекта под називом Подршка једнакости Ромске 
популације у општини Дољевац, у оквиру Програма ''ПОДРШКА ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ ИНКЛУЗИЈИ РОМА 
– Јачање локалних заједница у инклузији Рома'' који финансира Европска Унија, у износу од 
4.703.000,00 динара. 

                  За пројекат Инклузија Рома, у износу од 504.000,00 динара 
                        Средства на основу Споразума о коришћењу трансферних средстава из буџета 
Републике Србије за 2019. годину за припремни предшколски програм у износу од 603.000,00,00 
динара. 

                 
- Средства на депозитном рачуну у износу од 793.000,00 динара који ће се уплатити преко уплатног 

рачуна буџету општине Дољевац. 
 

- Сопствена средства индиректних корисника и то ПУ ''Лане'' у износу од 33.000,00 динара и Јавне 
библиотека у износу од 113.000,00 динара. 

 
Дела нераспоређеног вишка прихода и примања – суфицита у износу од 37.512.000 динара и 

пренетих наменских неутрошених средтава из ранијих година у износу од 1.704.000 динара 
   Остварени вишак прихода и примања – суфицит преноси се у наредну годину и распоредиће се  
Одлуком о ребалансу буџета за 2020. годину. 

 
Члан 11. 

 
      У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. го-
дине (Образац 3), утврђена су укупна примања у износу од  18.940,00 хиљада динара и укупни издаци у износу 
од  161.379,00 хиљада динара и мањак примања у износу од 142.439,00 хиљаде динара.    
 

Члан 12. 
 
                        У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. године (Образац 
4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 556.934,00 хиљаде динара, укупни новчани одливи у износу 
од 561.244,00  хиљаде динара и салдо готовине на дан 31.12.2019. године у износу од 46.856,00 хиљаде динара. 
 

4434   
ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА  
(4001 – 4171) > 0 

8,790 0 

4435   
МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА  
(4171 – 4001) > 0 

0 4,310 

4436   САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 46,251 55,477 

4437   
КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ 
(4001 + 4438) 

702,861 558,340 

4438   
Корекција новчаних прилива за наплаћена средства којa се не 
евидентирају преко класа 700000, 800000 и 900000 

4,269 1,406 

4439   
КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ 
(4171 – 4440 + 4441) 

693,635 566,961 

4440   
Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације књижене на 
терет сопствених прихода 

0 0 

4441   
Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се не 
евидентирају преко класе 400000, 500000 и 600000 

3,833 5,717 

4442   САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ (4436 + 4437 – 4439) 55,477 46,856 

 
 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 17 
 

 
 

 

Члан 13. 
 

     У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. године (Образац 5), утврђени 
су следећи износи и разлике између одобрених средстава и извршења: 
 

III. УТВРЂИВАЊЕ РАЗЛИКЕ ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА 

  

Ознак
а 

ОП 

Број 
конт

а 
Опис 

Планира
ни 

приходи 
и 

примања 
/ расходи 
и издаци 

Остварени приходи и примања / расходи и издаци 

Укупно  
(од 6 до 

11) 

Из буџета Из 
донаци

ја и 
помоћ

и 

Из  
остал

их 
извор

а 

Репуб
лике 

Аутон
омне 
покра
јине 

Општине / 
града 

ООСО 
   

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5436   

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (5001) 

664,727 556,934   545,155  10,601 1,178 

5437   

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ (5172) 

669,637 512,108   493,153  17,845 1,110 

5438   

Вишак прихода и 
примања – буџетски 
суфицит  
(5436 – 5437) > 0 

0 44,826   52,002  0 68 

5439   

Мањак прихода и 
примања – буџетски 
дефицит  
(5437 – 5436) > 0 

4,910 0   0  7,244 0 

5440 
900
000 

ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (5131) 

16,300 0   0  0 0 

5441 
600
000 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (5387) 

50,600 49,136   49,136  0 0 

5442   
ВИШАК ПРИМАЊА 
(5440 – 5441) > 0 

0 0   0  0 0 

5443   
МАЊАК ПРИМАЊА 
(5441 – 5440) > 0 

34,300 49,136   49,136  0 0 

5444   
ВИШАК НОВЧАНИХ 
ПРИЛИВА  
(5171 - 5435) > 0 

0 0   2,866  0 68 

5445   
МАЊАК НОВЧАНИХ 
ПРИЛИВА  
(5435 - 5171) > 0 

39,210 4,310   0  7,244 0 

 
Члан 14. 

 
                      Укупни буџетски суфицит и укупни фискални суфицит буџета општине Дољевац за 2019. годину 
утврђени су у следећим износима, и то: 
 

редни 
број 

Назив Ек. клас. План 2019 Остварење  %  

1 2 3 4 5 6(5/4*100) 

I УКУПНА СРЕДСТВА 3+7+8+9       726,407,838        602,314,215                  82.92  

II УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8+9       681,027,509        556,933,886                  81.78  

1 Текући приходи 7       639,654,371        537,994,120                  84.11  



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

2 Приходи од продаје нефин. имовине 8         25,073,138          18,939,766                  75.54  

3 
Примања од задуживања и продаје фин. 
имовине 

9         16,300,000                         -                       -    

3.1. Примања о задуживања 91                          -  
 

3.2. Примања од продаје фин. имовине 92         16,300,000                         -                       -    

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3         45,380,329          45,380,329                100.00  

IV УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6       726,407,838        561,243,400                  77.26  

4 Текући расходи 4       496,076,046        399,864,666                  80.61  

5 Издаци за нефин. имовину 5       179,731,792        112,242,790                  62.45  

6 
Издаци за отплату главнице и набавку 
финансијске имовине 

6         50,600,000          49,135,944                  97.11  

6.1. Отплата главнице 61         50,600,000          49,135,944                  97.11  

6.2. Набавка финансијске имовине 62       

V 
УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ 
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

(3+7+8+9)-
(4+5+6) 

                       -          41,070,815   0  

VI 

ИЗНОС КОРЕКЦИЈЕ БУЏЕТСКОГ 
ДЕФИЦИТА (планирани издаци за набавку 
финансијске имовине који се у смислу 
Закона о буџетском систему сматрају 
расходима) 

део 62       

VII БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (1+2)-(4+5) (7+8)-(4+5)        (11,080,329)         44,826,430               (404.56) 

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 
(7+8)-(4+5-

део 62) 
       (11,080,329)         44,826,430               (404.56) 

IX 
Део издатака исказан у рачуну 
финансирања 

део 62       

X Део средстава рачуна финансирања (92-62 део)         16,300,000                         -    

XI 
Део средстава рачуна финансирања-
отплата главнице 

(91-61)        (50,600,000)        (49,135,944)                 97.11  

XII 
Покриће укупног фискалног дефицита из 
рачуна финансирања (X+XI) 

         (34,300,000)        (49,135,944)   

XIII 
Покриће укупног фискалног дефицита из 
пренетих средстава 

3         45,380,329          45,380,329    

XIV 
Укупно за покриће укупног фискалног 
дефицита (XII+XIII) 

          11,080,329          (3,755,615)   

XV 
Износ укупног фискалног дефицита који 
остаје непокривен 

        

 
 

ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 15. 

    
                      Укупни расходи и издаци извршени из средстава буџета, укључујући расходе и издатке из додатних 
активности корисника буџетских средстава општине Дољевац у 2019. години извршени по организационој 
класификацији програмима, програмским активностима/пројектима, функционалној и економској класификацији и по 
изворима финансирања: 
 

П
р

о
гр

а
м

с
ка

 

К
л

а
с
и
ф

. 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п
о

зи
ц

и
је

 

Е
ко

н
о

м
. 

К
л

а
с
и
ф

. 

Опис 

План - 
консолидов

ан 
(из свих 
извора) 

Извршење 
- 

консолидов
ано (из 

свих 
извора) 

3 4 5   7 15 16 

        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     

2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ     

ПА 0001       Функционисање Скупштине     

  110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови     

    1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,180,000 3,252,447 

    2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 748,000 557,795 

    2/1 414 Социјална давања запосленима     

    3 415 Накнаде трошкова за запослене 200,000 177,215 

    4 421 Стални трошкови 200,000 150,544 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 19 
 

 
 

 

    5 422 Трошкови путовања 100,000 0 

    6 423 Услуге по уговору 5,000,000 4,639,819 

    7 425 Текуће поправке и одржавање 600,000 563,492 

    8 426 Материјал 1,000,000 919,104 

    9 465 Остале донације, дотације и трансфери 781,000 436,190 

    10 481 Дотације невладиним организацијама 255,000 222,888 

    10/1 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали     

        Свега за Програмску активност 0001: 13,064,000 10,919,494 

ПА 0003       
Подршка раду извршних органа власти и 
скупштине      

  110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови     

    11 423 Услуге по уговору 1,500,000 1,295,688 

        Свега за Програмску активност 0003: 1,500,000 1,295,688 

        Функција 110: 14,784,000 12,342,438 

        Укупно за главу 1.01 14,784,000 12,342,438 

        Укупно за Раздео 1: 14,784,000 12,342,438 

        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 0 0 

2101       
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 0 0 

ПА 0002       Функционисање извршних органа 0 0 

  111     Извршни и законодавни органи 0 0 

    12 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,380,000 6,084,536 

    13 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,160,500 1,043,498 

    13/1 414 Социјална давања запосленима 380,000 308,355 

    14 415 Накнаде трошкова за запослене 315,000 215,944 

    15 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 60,000 57,490 

    16 421 Стални трошкови 800,000 355,392 

    17 422 Трошкови путовања 500,000 45,331 

    18 423 Услуге по уговору 900,000 537,107 

    19 425 Текуће поправке и одржавање 1,700,000 498,066 

    20 426 Материјал 1,550,000 1,385,755 

    21 465 Остале донације, дотације и трансфери 726,000 677,907 

        Функција 111: 14,471,500 11,209,383 

        Свега за Програмску активност 0001: 14,471,500 11,209,383 

        Укупно за главу 2.01 14,471,500 11,209,383 

        Укупно за Раздео 2: 14,471,500 11,209,383 

        ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 0 0 

2101       
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 0 0 

ПА 0002       Функционисање извршних органа 0 0 

  111     Извршни и законодавни органи 0 0 

    22 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,000,000 1,970,909 

    23 412 Социјални доприноси на терет послодавца 340,000 338,011 

    22 414 Социјална давања запосленима     

    24 415 Накнаде трошкова за запослене 150,000 145,457 

    25 421 Стални трошкови 130,000 112,836 

    26 422 Трошкови путовања 20,000 0 

    27 423 Услуге по уговору 1,600,000 1,196,004 

    28 465 Остале донације, дотације и трансфери 330,000 150,186 

        Функција 111: 4,570,000 3,913,403 

        Свега за Програмску активност 0001: 4,770,000 4,093,787 

        Укупно за главу 3.01 4,770,000 4,093,787 

        Укупно за Раздео 3: 4,770,000 4,093,787 

        ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 0 0 

0602       
ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 0 0 

ПА0004       Општинско  правобранилаштво 0 0 

  330     Судови 0 0 

    29 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,365,000 1,820,234 

    30 412 Социјални доприноси на терет послодавца 451,000 312,043 

    30/1 414 Социјална давања запосленима 200,000 182,298 

    31 415 Накнаде трошкова за запослене 200,000 164,290 

    32 421 Стални трошкови 50,000 28,461 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

    33 422 Трошкови путовања 0 0 

    34 423 Услуге по уговору 80,000 0 

    35 426 Материјал 300,000 260,513 

    36 465 Остале донације, дотације и трансфери 335,500 173,635 

        Функција 330: 3,981,500 2,941,474 

        Свега за програмску активност 0004: 3,981,500 2,941,474 

        Укупно за главу 4.01 3,981,500 2,941,474 

        Укупно за Раздео 4: 3,981,500 2,941,474 

        ОПШТИНСКА УПРАВА 0 0 

0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 0 0 

ПА 0001       Функционисање локалне самоуправе и  општина 0 0 

  130     Опште јавне услуге 0 0 

    37 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 39,361,000 31,485,016 

    38 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6,354,000 5,399,680 

    39 413 Накнаде у натури 40,000 11,850 

    40 414 Социјална давања запосленима 5,000,000 2,875,782 

    41 415 Накнаде трошкова за запослене 3,000,000 2,453,685 

    42 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 300,000 170,225 

    43 421 Стални трошкови 7,000,000 6,536,284 

    44 422 Трошкови путовања 500,000 248,301 

    45 423 Услуге по уговору 11,500,000 11,165,439 

    46 424 Специјализоване услуге 6,385,500 6,076,460 

    47 425 Текуће поправке и одржавање 2,800,000 1,305,817 

    48 426 Материјал 3,000,000 2,414,813 

    49 441 Отплата домаћих камата 200,000 82,406 

    50 465 Остале донације, дотације и трансфери 5,537,500 3,703,381 

    51 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2,000,000 1,522,738 

    52 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000,000 529,601 

    53 484 
Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока 1,000,000 322,179 

    54 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 4,000,000 3,517,032 

    55 512 Машине и опрема 2,800,000 1,818,375 

    56 515 Нематеријална имовина 500,000 0 

        Свега за Програмску активност 0001: 102,278,000 81,639,063 

        Функција 130: 102,278,000 81,639,063 

060201       Стручно усавршавање запослених     

  131     Опште кадровске услуге     

    57 423 Услуге по уговору 370,000 0 

        Функција 131 370,000 0 

        Свега за Пројекат 060201 370,000 0 

060202       
Подршка једнакости ромске популације у 
општини Дољевац     

  133     Остале опште услуге     

    58 423 Услуге по уговору 6,300,000 340,802 

    59 426 Специјализоване услуге 71,000 11,752 

        Функција 133 6,371,000 352,554 

        Свега за Пројекат 060202 6,371,000 352,554 

060203       Програм ''Подршка ЕУ инклузији Рома''     

  160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту     

    60 421 Стални трошкови 30,000 0 

    61 422 Трошкови путовања 20,000 0 

    62 423 Услуге по уговору 300,000 0 

    63 424 Специјализоване услуге 300,000 0 

    64 426 Материјал 150,000 0 

    65 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 340,000 0 

    66 481 Дотације невладиним организацијама 200,000 0 

    67 512 Машине и опрема 100,000 0 

        Функција 160 1,440,000 0 

        Свега за Пројекат 060203 1,440,000 0 

        МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 0 

ПА 0002       Месне заједнице 0 0 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 21 
 

 
 

 

  160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту; 0 0 

    68 421 Стални трошкови 1,870,000 715,335 

    69 423 Услуге по уговору 2,840,000 2,492,877 

    70 425 Текуће поправке и одржавање 660,000 644,644 

    71 426 Материјал 528,000 497,766 

        Функција 160: 5,898,000 4,350,623 

        Свега за Програмску активност 0002: 5,898,000 4,350,623 

        ЈАВНИ ДУГ 0 0 

ПА 0003       Управљање јавним дугом 0 0 

  170     Трансакције јавног  дуга 0 0 

    72 441 Отплата домаћих камата 6,000,000 5,356,773 

    73 444 Пратећи трошкови задуживања 1,200,000 600 

    74 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 50,600,000 49,135,944 

        Функција 170: 57,800,000 54,493,317 

        Свега за Програмску активност 0003: 57,800,000 54,493,317 

ПА 0009       Текућа буџетска резерва 0 0 

   160 75 499 Текућа буџетска резерва 4,670,075 0 

ПА 0010        Стална буџетска резерва 0 0 

   160 76 499 Стална буџетска резерва 1,500,000 0 

        Функција 160: 6,170,075 0 

        Свега за ПА 0009 4,670,075 0 

        Свега за ПА 0010 1,500,000 0 

        
СРЕДСТВА ЗА ПОСТУПАЊЕ У ВАНРЕДНИМ 
СИТУАЦИЈАМА 0 0 

ПА 0014       Поступање у ванредним ситуацијама 0 0 

  220     Цивилна одбрана 0 0 

    77 423 Услуге по уговору 3,000,000 0 

    78 424 Специјализоване услуге 600,000 0 

    79 425 Текуће поправке и одржавање 600,000 0 

    80 426 Материјал 800,000 0 

        Функција 360: 5,000,000 0 

        Свега за пројектну активност 0014: 5,000,000 0 

        Свега за ПРОГРАМ 15 189,308,575 143,777,030 

1501       ПРОГРАМ 3: Локални економски развој     

ПА 0002       Мере активне политике запошљавања     

  411     Општи економски и комерцијални послови     

    81 464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 3,000,000 3,000,000 

        Фунцкија 411 3,000,000 3,000,000 

        Свега за пројектну активност 0002: 3,000,000 3,000,000 

1501       Програм 3: Локални економски развој     

ПА 0001       
Уређење привредног и инвестиционог 
амбијента     

  490     
Економски послови некласификовани на другом 
месту     

    82 511 Зграде и грађевински објекти 3,000,000 0 

        Фунцкија 411 3,000,000 0 

        Свега за пројектну активност 0001: 3,000,000 0 

        Свега за ПРОГРАМ 3 6,000,000 3,000,000 

        ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 0 0 

0901       
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 0 0 

ПА 0001       Једнократне помоћи и други облици помоћи 0 0 

  070     
Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту 0 0 

    83 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 13,600,000 11,811,550 

    84 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 400,000 0 

        Укупно за ПА 0001 14,000,000 11,811,550 

ПА 0002       
Породични и домски смештај, прихватилишта и 
друге врсте смештаја     

  070     
Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту     

    85 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 400,000 399,684 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

        Функција 070 14,400,000 12,211,234 

        Укупно за ПА 0002 400,000 399,684 

        УДРУЖЕЊА 0 0 

ПА 0003       Подршка социо-хуманитарним организацијама 0 0 

  090     
Социјална заштита некласификована на 
другом месту 0 0 

    86 481 Дотације невладиним организацијама 4,000,000 3,564,656 

        Укупно за ПА 0003 4,000,000 3,564,656 

        ЦРВЕНИ КРСТ 0 0 

ПА 0005        Активности Црвеног крста 0 0 

  090     
Социјална заштита некласификована на 
другом месту 0 0 

    87 481 Дотације невладиним организацијама 4,311,500 4,162,632 

        Функција 090 8,311,500 7,727,289 

        Укупно за ПА 0005 4,311,500 4,162,632 

ПА 0006       Подршка деци и породици са децом 0 0 

  040     Породица и деца 0 0 

    88 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5,000,000 3,913,302 

    88/1 481 Дотације невладиним организацијама 730,580 596,000 

    88/2 423 Услуге по уговору 250,000 232,484 

        Функција 040: 5,980,580 4,741,786 

        Свега за Програмску активност 0006: 5,980,580 4,741,786 

ПА 0008       
Подршка старим лицима и особама са 
инвалидитетом     

  010     Болест и инвалидност     

    88/3 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,579,341 2,535,600 

        Функција 010: 2,579,341 2,535,600 

        Свега за Програмску активност 0008: 2,579,341 2,535,600 

        УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 11 31,271,421 27,215,908 

        ЗДРАВСТВО 0 0 

1801       ПРОГРАМ 12.  Примарна здравствена заштита 0 0 

ПА 0001       
Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 0 0 

  740     Услуге јавног здравства 0 0 

    89 464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 6,500,000 4,472,001 

ПА 0002       
Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 0 0 

  760     Мртвозорство 0 0 

    90 424 Специјализоване услуге 350,000 297,619 

        Функција 740 6,500,000 4,472,001 

        Функција 760 350,000 297,619 

        Свега за ПА 0001: 6,500,000 4,472,001 

        Свега за ПА 0002: 350,000 297,619 

        УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 12 6,850,000 4,769,620 

        СПОРТ 0 0 

1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 0 0 

ПА 0001       
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 0 0 

  810     Услуге рекреације и спорта 0 0 

    91 481 Дотације невладиним организацијама 11,300,000 11,267,015 

        Функција 810: 11,300,000 11,267,015 

        Свега за Програмску активност 0001: 11,300,000 11,267,015 

ПА 0005       Спровођење омладинске политике   0 

  150     Канцеларија за младе   0 

    92 423 Услуге по уговору 300,000 0 

    93 426 Материјал 10,000 0 

    94 511 Зграде и грађевински објекти 25,000 0 

    95 512 Машине и опрема 15,000 0 

        Функција 150 350,000 0 

        Свега за програмску активност 0005 350,000 0 

130101       
Одржавање постојећих спортских објеката 
(стадиона, игралишта, свлачионица)      



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 23 
 

 
 

 

  860     
Рекреација, спорт, култура и вере, 
некласификовано на другом месту     

    96 425 Текуће поправке и одржавање 6,100,000 4,890,922 

        Функција 860 6,100,000 4,890,922 

        Свега за пројекат 130101 6,100,000 4,890,922 

130102       
Завршетак изградње фискултурне балон 
сале у Малошишту     

  620     Развој заједнице     

    97 511 Зграде и грађевински објекти 0 0 

        Функција 620 0 0 

        Свега за пројекат 130102 0 0 

        УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 14 17,750,000 16,157,937 

         ПОЉОПРИВРЕДА 0 0 

0101       ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 0 0 

ПА 0001       
Унапређење услова за пољопривредну 
делатност 0 0 

  421     Пољопривреда 0 0 

    98 423 Услуге по уговору 500,000 0 

    99 424 Специјализоване услуге 500,000 0 

    100 426 Материјал 600,000 0 

    101 4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 1,990,000 0 

        Функција 421: 3,590,000 0 

        Свега за ПА 0001: 3,590,000 0 

        Свега за ПРОГРАМ 5 3,590,000 0 

        
Програм 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ     

050102       

Увођење енергетске ефикасности на 
непокретностима у јавној својини - 
реконструкцијом и уређењем фасада, 
котларница, заменом столарије и сл.     

  620     Развој заједнице     

    102 511 Зграде и грађевински објекти 0 0 

        Функција 620: 0 0 

        Свега за П 050102: 0 0 

        Свега за програм 17 0 0 

         ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 0 0 

0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 0 0 

ПА 0001       Управљање заштитом животне средине 0 0 

  560     
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 0 0 

    103 423 Услуге по уговору 100,000 100,000 

    104 424 Специјализоване услуге 1,500,000 991,992 

    105 4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 920,000 689,099 

    106 4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 1,000,000 1,000,000 

    107 511 Зграде и грађевински објекти 1,600,000 0 

        Функција 560: 5,120,000 2,781,091 

        Свега за пројектну активност 0001: 5,120,000 2,781,091 

ПА 0004       Управљање отпадним водама     

  520     Управљање отпадним водама     

    108 4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 1,500,000 497,280 

    109 511 Зграде и грађевински објекти 5,500,000 0 

        Функција 520 7,000,000 497,280 

        Свега за пројектну активност 0004 7,000,000 497,280 

ПА 0005       Управљање комуналним отпадом     

  510     Управљање отпадом     

    110 4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 47,208,450 44,921,704 

    111 4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 1,000,000 943,497 

        Функција 510 48,208,450 45,865,201 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

        Свега за ПА 0005 48,208,450 45,865,201 

        Свега за ПРОГРАМ 6 60,328,450 49,143,572 

        
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ 
ДОЉЕВАЦ 0 0 

1502       ПРОГРАМ 4: Развој туризма 0 0 

ПА 0001       Управљање развојем туризма 0 0 

  473     Туризам 0 0 

    112 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,640,000 3,268,279 

    113 412 Социјални доприноси на терет послодавца 665,000 560,510 

    114 414 Социјална давања запосленима 255,000 37,510 

    115 415 Накнаде трошкова за запослене 565,000 446,152 

    116 421 Стални трошкови 8,015,000 6,540,303 

    117 422 Трошкови путовања 100,000 0 

    118 423 Услуге по уговору 11,420,000 10,021,209 

    119 424 Специјализоване услуге 5,650,000 4,902,653 

    120 425 Текуће поправке и одржавање 450,000 123,888 

    121 426 Материјал 3,000,000 2,577,873 

    122 465 Остале донације, дотације и трансфери 430,000 301,760 

    123 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200,000 0 

    124 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000 570,000 

    125 512 Машине и опрема 7,350,000 3,182,719 

        Функција 473: 42,740,000 32,532,855 

        Свега за Програмску активност 0001: 42,740,000 32,532,855 

ПА 0002       Туристичка промоција 0 0 

  473     Туризам 0 0 

    126 422 Трошкови путовања 100,000 21,122 

    127 423 Услуге по уговору 850,000 509,028 

    128 424 Специјализоване услуге 600,000 460,720 

        Функција 473: 1,550,000 990,869 

        Свега за Програмску активност 0002: 1,550,000 990,869 

        Укупно за Главу 5.05: 44,290,000 33,523,724 

1101       
Програм 1. Локални развој и просторно 
планирање 0 0 

ПА 0001       Просторно и урбанистичко планирање 0 0 

  620     Развој заједнице 0 0 

    129 424 Специјализоване услуге 7,000,000 3,444,000 

    130 511 Зграде и грађевински објекти 12,885,000 7,104,561 

    131 541 Земљиште 4,250,000 0 

        Функција 620: 24,135,000 10,548,561 

        Свега за Програмску активност 0001: 24,135,000 10,548,561 

        Свега за ПРОГРАМ 1 24,135,000 10,548,561 

1102       ПРОГРАМ 2- КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ     

ПА 0008       Управљање и снабдевање водом за пиће 0 0 

  630     Водоснабдевање 0 0 

    132 4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 3,000,000 3,000,000 

    133 4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 5,000,000 2,277,870 

        Свега за ПА 0008 8,000,000 5,277,870 

ПА 0001           0 

  640     Улична расвета   0 

    134 425 Текуће поправке и одржавање 3,500,000 3,497,892 

    135 4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 5,500,000 5,499,995 

        Функција 640 9,000,000 8,997,887 

        Свега за ПА 0001: 9,000,000 8,997,887 

110201       

Реконструкција магистралног вода, изградња 
резервоара Кочане и примарне  водоводне 
мреже Кочане, Пуковац и Дољевац     0 

  630     Водоснадбевање   0 

    136 511 Зграде и грађевински објекти 5,000,000 0 

        Свега за пројекат 110201 5,000,000 0 

ПА 0004       Зоохигијена   0 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 25 
 

 
 

 

  540     
Заштита биљног и животињског света  и 
крајолика   0 

    139 424 Специјализоване услуге 1,162,500 1,122,730 

        Функција 540 1,162,500 1,122,730 

        Свега за ПА 0004 1,162,500 1,122,730 

110202       

Изградња и уређење пијачних простора на 
територији општине Дољевац у складу са 
пројектно-техничком документацијом    0 

  660     
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   0 

    140 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000 0 

        Функција 660 1,000,000 0 

        Свега за пројекат 110202 1,000,000 0 

110203       

Изградња примарне мреже за 
водоснабдевање источног дела 
Индустријске зоне Пуковац-прва фаза   0 

  630     Водоснабдевање   0 

    137 511 Зграде и грађевински објекти 6,000,000 1,455,442 

        Свега за пројекат 110203 6,000,000 1,455,442 

110204       

Повезивање система Пуста река са системом 
НИВОС Водоснабдевање села Белотинац и 
доградња система Пуста река   0 

  630     Водоснабдевање   0 

    138 511 Зграде и грађевински објекти 25,500,000 7,927,891 

        Функција 630: 44,500,000 27,217,952 

        Свега за пројекат 110204 25,500,000 25,762,510 

        СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 2 55,662,500 42,616,439 

        САОБРАЋАЈ 0 0 

0701       Програм 7.  Путна инфраструктура 0 0 

ПА 0002       
Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 0 0 

  451     Друмски саобраћај 0 0 

    141 424 Специјализоване услуге 2,500,000 2,499,240 

    142 4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 13,400,000 10,152,362 

    143 4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 22,800,000 20,943,308 

    144 511 Зграде и грађевински објекти 10,500,000 0 

        Свега за Програмску активност 0002: 49,200,000 33,594,910 

070101       Санација клизишта у Малошишту 0 0 

  451     Друмски саобраћај 0 0 

    145 511 Зграде и грађевински објекти 0 0 

        Функција 451 49,200,000 33,594,910 

        Свега за ПРОЈЕКАТ 070101 0 0 

070102       Безбедност у саобраћају     

  450     Саобраћај     

    146 423 Услуге по уговору 2,350,000 1,766,218 

    147 424 Специјализоване услуге 300,000 282,500 

    148 425 Текуће поправке и одржавање 300,000 13,992 

    149 426 Материјал     

    150 4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 4,700,000 828,000 

    151 512 Машине и опрема 500,000 0 

        Функција 450 8,300,000 2,890,710 

        Свега за ПРОЈЕКАТ 070102 8,300,000 2,890,710 

        СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 7 57,500,000 36,485,620 

        ЈАВНА БИБЛИОТЕКА ДОЉЕВАЦ 0 0 

1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 0 0 

ПА 0001       Функционисање локалних установа културе 0 0 

  820     Услуге културе 0 0 

    152 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8,450,000 8,320,236 

    153 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,451,000 1,426,920 

    154 414 Социјална давања запосленима 200,000 125,065 

    155 415 Накнаде трошкова за запослене 800,000 721,626 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

    156 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 130,000 107,855 

    157 421 Стални трошкови 1,523,000 1,401,874 

    158 422 Трошкови путовања 100,000 72,034 

    159 423 Услуге по уговору 699,000 511,802 

    160 424 Специјализоване услуге 70,000 15,000 

    161 425 Текуће поправке и одржавање 206,000 129,180 

    162 426 Материјал 514,000 330,167 

    163 465 Остале донације, дотације и трансфери 588,000 427,084 

    164 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 20,000 17,955 

    165 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 20,000 0 

    166 511 Зграде и грађевински објекти 14,955,000 14,781,625 

    167 512 Машине и опрема 2,160,000 759,774 

    168 513 Остале некретнине и опрема 580,000 540,950 

    169 515 Нематеријална имовина 400,000 336,950 

    170 523 Залихе робе за даљу продају 500,000 116,000 

        Функција 820: 33,366,000 30,142,098 

        Свега за програмску активност 0001: 33,366,000 30,142,098 

ПА 0002       
Унапређење система очувања и представљања 
кулутрно историјског наслеђа 0 0 

  820     Услуге културе 0 0 

    171 422 Трошкови путовања 35,000 35,000 

    172 423 Услуге по уговору 795,000 795,000 

    173 424 Специјализоване услуге 710,000 710,000 

    174 426 Материјал 100,000 100,000 

        Функција 820: 2,060,000 1,725,501 

        Свега за програмску активност 0002: 2,060,000 1,725,501 

ПА 0004       
Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања     

  830 175 423 Услуге по уговору 1,800,000 1,800,000 

        Функција 830 1,800,000 1,800,000 

        Свега за ПА 0004 1,800,000 1,800,000 

        Свега за главу 5.03 37,226,000 33,667,599 

        ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  "ЛАНЕ" 0 0 

2001       ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 0 0 

ПА 0001       Функционисање предшколских установа 0 0 

  911     Предшколско образовање 0 0 

    176 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 25,174,400 24,303,770 

    177 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,336,500 4,167,576 

    178 414 Социјална давања запосленима 350,000 277,126 

    179 415 Накнаде трошкова за запослене 1,950,000 1,671,274 

    180 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 450,000 315,065 

    181 421 Стални трошкови 3,121,200 2,839,535 

    182 422 Трошкови путовања 450,000 186,730 

    183 423 Услуге по уговору 1,950,000 1,687,762 

    184 424 Специјализоване услуге 800,000 464,161 

    185 425 Текуће поправке и одржавање 706,000 602,847 

    186 426 Материјал     

    187 465 Остале донације, дотације и трансфери 2,435,000 1,972,193 

    
187/
1 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
0 0 

    188 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 400,000 299,985 

    189 512 Машине и опрема 250,000 19,992 

        Свега за програмску активност 0001: 46,423,100 42,329,313 

200101       
Реконструкција и доградња ПУ Лане-
одељење у Пуковцу     

  911     Предшколско васпитање     

    190 511 Зграде и грађевински објекти 18,500,000 13,534,707 

        Свега за ПРОЈЕКАТ 200101 18,500,000 13,534,707 

200102       
Реконструкција ПУ и изградња "Образовног 
комплекса"     

  911     Предшколско васпитање     

    191 511 Зграде и грађевински објекти 25,000,000 17,736,863 

    
191/
1 

512 Машине и опрема 
18,111,792 15,614,815 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 27 
 

 
 

 

        Свега за ПРОЈЕКАТ 200102 43,111,792 33,351,679 

        Функција 911: 108,034,892 89,215,699 

        Укупно за Главу 5.04: 108,034,892 89,215,699 

        ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 0 0 

2002       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 0 0 

ПА 0001       Функционисање основних школа 0 0 

  912     Основно образовање 0 0 

    192 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 34,495,000 31,825,121 

    193 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,065,000 828,808 

        Свега за ПА 0001: 35,560,000 32,653,929 

200201       Реконструкција основне школе у Малошишту     

  912     Функционисање основних школа     

    194 511 Зграде и грађевински објекти 10,500,000 8,907,507 

        Свега за ПРОЈЕКАТ 200201 10,500,000 8,907,507 

200203       
Реконсрукција и доградња објекта ''Старе 
школе'' у Пуковцу     

  912     Функционисање основних школа     

    195 511 Зграде и грађевински објекти 600,000 0 

    
195/
1 

512 Машине и опрема 
650,000 0 

        Свега за ПРОЈЕКАТ 200203 1,250,000 0 

200202       Основно образовање одраслих     

  912     Функционисање основних школа     

    196 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 500,000 244,929 

        Свега за ПРОЈЕКАТ 200202 500,000 244,929 

        Функција 912 47,810,000 41,806,365 

        Свега за ПРОГРАМ 9 47,810,000 41,806,365 

        СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 0 0 

2003       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 0 0 

ПА 0001       Функционисање средњих школа 0 0 

  920     Средње образовање 0 0 

    197 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 2,505,500 1,669,719 

    198 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 120,000 0 

        Функција 920: 2,625,500 1,669,719 

        Свега за ПРОГРАМ 10: 2,625,500 1,669,719 

        Укупно за раздео 5 692,382,338 533,597,793 

        Укупно сви раздели 726,407,838 561,243,401 

 
 

Члан 16. 
 
               Утврђује се стање дуга исказано у динарима, према параметрима важећим на дан 31.12.2019. године у 
следећим износима: 

 

1.  Општина Дољевац је дана 22.10.2018. године склопила уговор о дугорочном кредиту са Комерцијалном 
банком, кредитна партија број 00-410-0207488.3 на 785.979,45 ЕУР-а  са роком отплате од три године. У току 
2019. године исплаћене су 12 рате кредита. Стање дуга по основу главнице на дан 31.12.2019. године је 
55.455.307,51  динара а по основу камате 1.344.877,10 динара. 
 
 
2.  Општина Дољевац је дана 22.10.2018. године склопила уговор о дугорочном кредиту са Комерцијалном 
банком, кредитна партија број 00-410-0207489.1 на 199.712,79 ЕУР-а  са роком отплате од четири године. У току 
2019. године исплаћене су 12 рате кредита. Стање дуга по основу главнице на дан 31.12.2019. године је 
16.489.315,15 динара а по основу камате 584.805,46 динара. 
 
3. Уговор о дугорочном кредиту бр.105010845803064839, закључен у Нишу, дана 22.05.2017. на 406.380,50 евра 
и у динарској противредности по средњем курсу НБС, што на дан 22.05.2017. године износи 50.000.000,00. 
Предмет овог уговора је кредитирање капиталних инвестиционих расхода, 40.000.000,00 динара за изградњу 
„Образовног комплекса“ (реконструкција предшколске установе Лане у Дољевцу и зградња објекта за 
функционисање средње стручне школе у Дољевцу) и 10.000.000,00 за суфинансирање капиталних 
инвестиционих расхода у области водоснабдевања. Кредит је одобрен општини Дољевац на период од 60 
месеци, од дана пуштања кредита у коришћење са периодом мировања кредита (грејс периодом) који износи 12 
месеци и доспева за плаћање у једнаким месечним ануитетима након истека грејс периода, сагласно Плану 
отплате кредита општина Дољевац се обавезала да на износ кредита из овог уговора плаћа камату по 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

варијабилној стопи од 3М (тромесечни) ЕУРИБОР и увећан за 4,5 процентних поена на годишњем нивоу. 
Номинална каматна стопа уговорена је као променљива. У току 2019. године исплаћене су 12 рате кредита. 
На дан 31.12.2019. укупно дуговање Општине Дољевац по Уговору о дугорочном кредиту 
бр.105010845803064839 износи 36.766.217,95 динара по основу главнице и 3.015.812,00 по основу камате. 
 
4.  Уговор о дугорочном кредиту број 00-41002074638, закључен је дана 10.09.2018. године са Комерцијалном 
банком у вредности од 50.000.000,00 динара за финансирање капиталних инвестиција. Кредит се одобрава са 
роком враћања 72 месеца од датума закључивања уговора о кредиту, укључујући и грејс период за главницу - 12 
месеци. У току 2019. године исплаћене су 3 рате кредита. Стање дуга по основу главнице на дан 31.12.2019. 
године је 47.228.880,93 динара а по основу камате 2.850.010,85 динара. 

 
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 17. 
 
                                   Завршни рачун буџета општине Дољевац садржи: 

 
      1) Биланс стања на дан 31.12.2019. године; 
      2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2019. до 31.12.2019. године; 
      3) Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду 01.01.2019. до 31.12.2019. године; 
      4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2019. до 31.12.2019. године; 
      5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 01.01.2019. до 31.12.2019.  године; 
      6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења у 2019. години; 
      7) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве у 2019. години; 
      8) Извештај о гаранцијама датим у 2019 години; 
      9) Преглед примљених донација у 2019. години и извештај о задужењу буџета општине Дољевац на дан 
31.12.2019. године; 
     10) Мишљење овлашћеног ревизора.   

 
 Члан 18. 

 
         Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Дољевац за 2019. годину је саставни део ове Одлуке. 
  

Члан 19. 
 

           Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2018. годину, заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о 
буџету општине Дољевац за период 01. јануар - 31. децембар 2019. године доставити Министарству финансија, 
Управи за трезор. 
 

 
 

Члан 20. 
 
             Ову одлуку објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
 
Број: 400-153 
У Дољевцу, 23.07. 2020. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 

Председник 
Дејан Смиљковић, с.р. 

 
 
 3. 
 
              На основу члана 43. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010 , 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр и 108/2013, 142/2014 и 68/2015-др. Закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 32. т.2.  Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/07 , 83/2014-др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 20. став 1. 
и члана 40. став 1.  т.2. Статута општине Дољевац („Службени лист града Ниша'', број 127/18 и 91/19),   

 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 29 
 

 
 

 

Скупштина општине Дољевац,  на седници од  23.07..2020. године,  донела је 
  

О Д Л У К У 

О  РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  ДОЉЕВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 

            У Одлуци о буџету општине Дољевац за 2020. годину (”Сл. лист Града Ниша’’ број 114/2019 и 
8/2020 ), 
            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 1. мења се и гласи: 
           ''Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Дољевац за 2020. годину састоје се 
од'': 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине 7 + 8 791,254,524 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 842,181,512 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -50,926,988 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих хартија од вредности 
6211) 

62 0 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 -50,926,988 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 65,000,000 

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 45,926,988 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих хартија од вредности 6211) 6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 60,000,000 

B. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 50,926,988 

 
Члан 2. 

 
            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 2. мења се и гласи: 
„Приходи и примања буџета утврђени су у следећим износима“ код следећих прихода: 

Класа/
Катего
рија/Г
рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2020.   
 УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА  
 Средства из 

буџета  
Структу

ра % 

 Средства 
из осталих 

извора  

    Пренета средства из претходне године 39,016,200 5.7% 6,910,788 45,926,988 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  555,272,429 81.6% 214,482,095 769,754,524 

710000   ПОРЕЗИ 270,847,265 39.8% - 270,847,265 

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 210,304,465 30.9% - 210,304,465 

  711111 Порез на зараде 176,844,465 26.0% 
 

176,844,465 

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 

3,500,000 0.5% 
 

3,500,000 

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 

6,500,000 1.0% 
 

6,500,000 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

14,300,000 2.1% 
 

14,300,000 

  711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по 
основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе  

100,000 0.0% 
 

100,000 

  711146 
Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу 
Пореске управе 

30,000 0.0% 
 

30,000 

  711191 Порез на друге приходе 8,500,000 1.2% 
 

8,500,000 

  711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 530,000 0.1% 
 

530,000 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 34,861,000 5.1% - 34,861,000 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица 

14,500,000 2.1% 
 

14,500,000 

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
правних лица 

15,000,000 2.2% 
 

15,000,000 

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 2,300,000 0.3% 
 

2,300,000 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 
решењу Пор. управе 

1,500,000 0.2% 
 

1,500,000 

  713422 
Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим 
хартијама од вредности, по решењу Пореске управе 

1,000 0.0% 
 

1,000 

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе         

1,550,000 0.2% 
 

1,550,000 

  713611 Порез на акције на име и уделе 10,000 0.0% 
 

10,000 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 14,281,800 2.1% - 14,281,800 

  714431 

Ком. такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван посл. простора на објектима 
и просторима који припадају ЈЛС  (коловози, тротоари, зелене 
површине, бандере и сл.) 

100,000 0.0% 
 

100,000 

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних 
возила, осим пољопривредних возила и машина 

8,741,800 1.3% 
 

8,741,800 

  714543 
Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 
земљишта 

300,000 0.0% 
 

300,000 

  714552 Боравишна такса 40,000 0.0% 
 

40,000 

  714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 5,000,000 0.7% 
 

5,000,000 

  714565 Накнада за коришћење проостора на јавној површини 100,000 0.0% 
 

100,000 

  714567 Накнада за коришћење јавне п. по основу заузећа 400,000 0.1% 
 

400,000 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 11,400,000 1.7% - 11,400,000 

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 11,400,000 1.7% 
 

11,400,000 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 224,260,164 33.0% 63,248,095 287,508,259 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА - 0.0% 1,576,000 1,576,000 

  732151 
Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 
општина  

0.0% 1,576,000 1,576,000 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 224,260,164 33.0% 61,672,095 285,932,259 

  733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 194,260,164 28.6% 
 

194,260,164 

  733154 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа општина 

20,000,000 2.9% 61,672,095 81,672,095 

  733254 
Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 
општина 

10,000,000 1.5% - 10,000,000 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 57,965,000 8.5% 151,234,000 209,199,000 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 950,000 0.1% - 950,000 

  741522 
Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 
земљишта, односно пољопривредног објекта у државној својини 

100,000 0.0% 
 

100,000 

  741531 

Ком. такса за коришћење простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других публикација, производа старих 
и уметничких заната и домаће радиности 

50,000 0.0% 
 

50,000 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 350,000 0.1% 
 

350,000 

  741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 450,000 0.1% 
 

450,000 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 26,615,000 3.9% 734,000 27,349,000 

  742155 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у општинској својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета 

1,700,000 0.2% 
 

1,700,000 

  742156 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама у корист нивоа општина 

3,500,000 0.5% 
 

3,500,000 

  742251 Општинске административне таксе 215,000 0.0% 
 

215,000 

  742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 1,200,000 0.2% 
 

1,200,000 

  742351 
Приходи настали продајом услуга корисника средстава буџета 
јединице локалане самоуправе  

20,000,000 2.9% 734,000 20,734,000 

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 3,400,000 0.5% - 3,400,000 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 31 
 

 
 

 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене 
прописима о безбедности саобраћаја на путевима 

3,400,000 0.5% 
 

3,400,000 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 
ЛИЦА 

- 0.0% 150,000,000 150,000,000 

  744251 
Кап. добр. трансфери од физичких и правних лица у корист 
нивоа општина  

0.0% 150,000,000 150,000,000 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 27,000,000 4.0% 500,000 27,500,000 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 27,000,000 4.0% 500,000 27,500,000 

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 2,200,000 0.3% - 2,200,000 

  772114 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине 
из претходне године 

2,200,000 0.3% 
 

2,200,000 

800000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 21,000,000 3.1% 500,000 21,500,000 

810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 3,000,000 0.4% - 3,000,000 

  811000 Примања од продаје непокретности 1,000,000 0.1% 
 

1,000,000 

  812000 Примања од продаје покретне имовине 2,000,000 0.3% 
 

2,000,000 

820000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА   
500,000 500,000 

  823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ   
500,000 500,000 

840000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 

18,000,000 2.6% - 18,000,000 

  841000 Примања од продаје земљишта 18,000,000 2.6% 
 

18,000,000 

900000 
  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

65,000,000 9.6% - 65,000,000 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  65,000,000 9.6% - 65,000,000 

  911451 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист 
нивоа општина 

65,000,000 9.6% 
 

65,000,000 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 

641,272,429 94.3% 214,982,095 856,254,524 

  
3+7+8+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 

680,288,629 100.0% 221,892,883 902,181,512 

 
Члан 3. 

 
            Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 50,926,988,00 динара и за отплату главнице 

по основу дуга домаћим кредиторима у износу од 60.000.000,00 планирано је да се обезбеди из примања од задуживања у износу од 
65.000.000,00 динара и процењеног суфицита из претходних година у износу од 45,926,988,00 динара  

 
Члан 4.  

            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 4. мења се и гласи: 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства из 
буџета и 
пренета 

неутрошена 
средства 

Структу
ра         
% 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 476,031,629 70.0% 17,027,000 493,058,629 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 122,609,000 18.0% 1,250,000 123,859,000 

411 Плате и додаци запослених 95,740,000 14.1% - 95,740,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 15,939,000 2.3% - 15,939,000 

413 Накнаде у натури (превоз) 220,000 0.0% - 220,000 

414 Социјална давања запосленима 3,510,000 0.5% - 3,510,000 

415 Накнаде за запослене 6,510,000 1.0% 1,100,000 7,610,000 

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 690,000 0.1% 150,000 840,000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 132,026,000 19.4% 9,384,000 141,410,000 

421 Стални трошкови 22,469,000 3.3% 1,899,000 24,368,000 

422 Трошкови путовања 1,565,000 0.2% 320,000 1,885,000 

423 Услуге по уговору 47,991,000 7.1% 1,653,000 49,644,000 

424 Специјализоване услуге 30,938,000 4.5% 1,972,000 32,910,000 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 13,240,000 1.9% 230,000 13,470,000 

426 Материјал 15,823,000 2.3% 3,310,000 19,133,000 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 8,700,000 1.3% - 8,700,000 

441 Отплата домаћих камата; 8,200,000 1.2% - 8,200,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 500,000 0.1% - 500,000 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 107,924,000 15.9% - 107,924,000 

451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                 107,924,000 15.9% - 107,924,000 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 60,767,629 8.9% 60,000 60,827,629 

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 52,919,629 7.8% 60,000 52,979,629 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 6,700,000 1.0% - 6,700,000 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 4,000,000 0.6% 20,000 4,020,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4,000,000 0.6% 20,000 4,020,000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 31,505,000 4.6% 6,313,000 37,818,000 

481 Дотације невладиним организацијама; 23,150,000 3.4% 6,093,000 29,243,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 1,635,000 0.2% 210,000 1,845,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 1,520,000 0.2% 10,000 1,530,000 

484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 
или других природних узрока; 

1,200,000 0.2% - 1,200,000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа; 4,000,000 0.6% - 4,000,000 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 8,500,000 1.2% - 8,500,000 

499 Административни трансфери из буџета - Средства резерве 8,500,000 1.2% - 8,500,000 

49911 Стална резерва 1,500,000 0.2% - 1,500,000 

49912 Текућа резерва 7,000,000 1.0% - 7,000,000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 144,257,000 21.2% 204,865,883 349,122,883 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 140,757,000 20.7% 204,520,883 345,277,883 

511 Зграде и грађевински објекти; 132,800,000 19.5% 200,307,883 333,107,883 

512 Машине и опрема; 6,807,000 1.0% 4,063,000 10,870,000 

513  Остале некретнине и опрема; 450,000 0.1% 100,000 550,000 

515 Нематеријална имовина 700,000 0.1% 50,000 750,000 

520 ЗАЛИХЕ - 0.0% 345,000 345,000 

523 Залихе робе за даљу продају - 0.0% 345,000 345,000 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 3,500,000 0.5% - 3,500,000 

541 Земљиште; 3,500,000 0.5% - 3,500,000 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  60,000,000 8.8% - 60,000,000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 60,000,000 8.8% - 60,000,000 

620 Набавка финансијске имовине - 0.0% - - 

6211 Набавка домаћих хартија од вредности, изузев акција                                                                 - 0.0% - - 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  680,288,629 100.0% 221,892,883 902,181,512 

 
Члан 5. 

 
            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 5. мења се и гласи: 
„Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима'': 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 33 
 

 
 

 

Шифра 

Назив 

Средства из 
буџета и 
пренета 
неутрошена 
средства 

Структ-
ура % 

Сопствени 
и други 
приходи 

Укупна 
средства Програм 

 
Програмска 
активност/  
Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 

1101   Програм 1.  Локални развој и просторно планирање 15.800.000 2,3% 0 15.800.000 

  1101-0001 Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 15.800.000 2,3% 0 15.800.000 

0601   Програм 2.  Комунална делатност 24.800.000 3,6% 1.703.788 26.503.788 

  1102-0001 Одржавање јавног осветљења 9.000.000 1,3% 0 9.000.000 

  1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 10.500.000 1,5% 0 10.500.000 

  1102-0004 Зоохигијена 1.000.000 
   

  110201 

 Изградња резервоара Кочане са доводним и 
одводним водом 

1.000.000 0,1% 0 1.000.000 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 5.500.000 0,8% 0 5.500.000 

  1501-0001 Уређење привредног и инвестиционог амбијента 4.000.000 0,6% 0 4.000.000 

  1501-0002 Мере активне политике запошљавања 1.500.000 0,2% 0 1.500.000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 43.750.000 6,4% 0 43.750.000 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 40.900.000 6,0% 0 40.900.000 

  1502-0002 Туристичка промоција 2.850.000 0,4% 0 2.850.000 

0101   Програм 5.  Развој пољопривреде 3.600.000 0,5% 0 3.600.000 

  
0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници 
3.600.000 0,5% 0 3.600.000 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 65.874.000 9,7% 9.700.000 75.574.000 

  
0401-0001 Управљање заштитом животне средине и природних 

вредности 
5.620.000 0,8% 9.700.000 15.320.000 

  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 57.954.000 8,5% 0 57.954.000 

  0401-0004 Управљање отпадним водама 2.300.000 0,3% 0 2.300.000 

0701   Програм 7.  Путна инфраструктура 146.800.000 21,6% 150.000.000 296.800.000 

  0701-0002 Одржавање путева 141.150.000 20,7% 150.000.000 291.150.000 

  070101 Санација клизишта у Малошишту 500.000 0,1% 0 500.000 

  070102 Безбедност у саобраћају 5.150.000 0,8% 0 5.150.000 

2001   Програм 8.  Предшколско васпитање 42.790.000 6,3% 8.200.000 50.990.000 

  2001-0001 Функционисање предшколских установа  42.790.000 6,3% 8.200.000 50.990.000 

2002   Програм 9.  Основно образовање 38.070.000 5,6% 35.904.095 73.974.095 

  2002-0001 Функционисање основних школа 36.570.000 5,4% 0 36.570.000 

  200201 Реконструкција основне школе у Дољевцу 0 0,0% 0 0 

  
200202 Основно образовање одраслих 500.000 0,1% 0 500.000 

  
200203 Реконсрукција и доградња објекта ''Старе школе'' у 

Пуковцу 
1.000.000 0,1% 35.904.095 36.904.095 

2003   Програм 10. Средње образовање 2.833.000 0,4% 0 2.833.000 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 2.833.000 0,4% 0 2.833.000 

0901   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 25.768.629 3,8% 3.488.000 29.256.629 

  0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 12.956.629 1,9% 0 12.956.629 

  0901-0003 Подршка социо-хуманитарним организацијама 3.500.000 0,5% 0 3.500.000 

  0901-0005 Активности Црвеног крста 4.700.000 0,7% 0 4.700.000 

  0901-0006 Подршка деци и породици са децом 4.612.000 0,7% 3.488.000 8.100.000 

1801   Програм 12.  Примарна здравствена заштита 5.500.000 0,8% 0 5.500.000 

  
1801-0001 

Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 

5.000.000 0,7% 0 5.000.000 

  1801-0002 Мртвозорство 500.000 0,1% 0 500.000 

1201   Програм 13.  Развој културе 23.385.000 3,4% 6.114.000 29.499.000 

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе  19.367.000 2,8% 5.684.000 25.051.000 

  1201-0002 Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 2.218.000 0,3% 430.000 2.648.000 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

  1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања 

1.800.000 0,3% 0 1.800.000 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 12.750.000 1,9% 0 12.750.000 

  
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 
11.300.000 1,7% 0 11.300.000 

  
1301-0005 Спровођење омладинске политике 250.000 0,0% 0 250.000 

  

130101 Одржавање постојећих спортских објеката (стадиона, 
игралишта, свлачионица)  

600.000 0,1% 0 600.000 

  130102  Изградње спортске сале у Малошишту 600.000 0,1% 0 600.000 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 190.313.000 28,0% 6.783.000 197.096.000 

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

92.350.000 13,6% 0 92.350.000 

  0602-0002 Месне заједнице 6.508.000 1,0% 0 6.508.000 

  0602-0003 Управљање јавним дугом 68.500.000 10,1% 0 68.500.000 

  0602-0004 Општинско јавно правобранилаштво 3.175.000 0,5% 0 3.175.000 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 7.000.000 1,0% 0 7.000.000 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 1.500.000 0,2% 0 1.500.000 

  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 8.700.000 1,3% 0 8.700.000 

  060201 Стручно усавршавање запослених 500.000 0,1% 0 500.000 

  
060202 

Подршка једнакости ромске популације у општини 
Дољевац 

1.360.000 0,2% 6.063.000 7.423.000 

  060203 Програм ''Подршка ЕУ инклузији Рома'' 720.000 0,1% 720.000 1.440.000 

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 32.155.000 
  

32.155.000 

  2101-0001 Функционисање Сскупштине 11.612.000 
  

11.612.000 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 19.043.000 
  

19.043.000 

  2101-0003 Изборна комисија 1.500.000 
  

1.500.000 

  
  

Програм 17. Енергетска ефикасност и обновњиви 
извори енергије 

600.000 
  

600.000 

  

050102 

Увођење енергетске ефикасности на 
непокретностима у јавној својини - реконструкцијом и 
уређењем фасада, котларница, заменом столарије и 
сл. 

600.000 
 

0 600.000 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  680.288.629 100,0% 221.892.883 902.181.512 

 
Члан 6. 

 
 

   У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 6. мења се и гласи: 
''Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2020.,2021. и 2022. годину исказују се у следећем прегледу'': 
           
 

Пр Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 
финанс
ирања 
пројект

а 

Година 
заврше

тка 
пројект

а 

Укупна 
вредно

ст 
пројект

а 

Уговорен
и рок 

завршет
ка 

(месец-
година)  

Реализо
вано 

закључн
о са 

31.12.201
8. 

године 

2019 - 
план 

2019 - 
процен

а 
изврше

ња 

2020 2021 2022 
Након   
2022 

1 
2 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Израда, измене и допуне 
планских аката 

2017 2022 18.400 12-2022 3.000 3.000 3.000 2.800 2.600 2.000 5.000 

2 

Израда и ревизија пројектно-
техничке документације за 
изградњу, доградњу, 
реконструкцију, санацију и 
адаптацију јавних објеката у 
области нискоградње и 
високоградње 

2017 2022 51.300 12-2022 15.000 15.785 8.100 7.700 5.500 5.000 10.000 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 35 
 

 
 

 

3 

Прибављање грађевинског 
земљишта за:  
- изградњу локалних 
саобраћајница, 
- проширења гробаља,  
- изградњу јавних објеката,  
- озакоњења јавних објеката,   
- и решавање других 
имовинско правних односа 

2017 2022 57.250 12-2022 15.000 20.200 3.000 19.500 4.750 5.000 10.000 

4 
Изградња, реконструкција и 
одржавање локалне путне 
мреже 

2005 2022 220.000 12-2022 50.000 42.500 30.000 30.000 30.000 30.000 50.000 

5 
Ревитализација пољских 
путева 

2007 2022 30.500 12-2022 20.000 2.000 2.000 1.000 2.000 2.000 3.500 

6 

Изградња паркиралишта на 
аква парку -  реконструкција 
денивелисане раскрснице на 
државном путу IA реда 
изградњу сервисне 
саобраћајнице са 
паркиралиштем 

2018 2020 283.000 12-2020 0 5.000 5.000 258.000 20.000     

7 

Реконструкција, доградња и 
опремање школских и 
предшколских објеката на 
територији општине Дољевац 

2005 2022 
1.040.00

0 
12-2025 500.000 150.000 100.000 40.000 200.000 50.000 150.000 

8 
Изградња фекалних и 
атмосферских канализација на 
територији општине Дољевац 

2005 2022 363.800 12-2025 100.000 15.000 5.000 7.800 101.000 50.000 100.000 

9 

Изградња постројења за 
пречишћавање отпадних вода 
на територији општине 
Дољевац 

2017 2022 512.400 12-2025 11.400 1.000 0 1.000 100.000 100.000 300.000 

10 

Водоснабдевање:- Изградња 
резервоара Кочане са 
доводним и одводним водом- 
Рекострукција и доградња 
магистралног и 
дистрибутивних цевовода- 
Изградња секундарних мрежа- 
Изградња мерно управљачке 
опреме на систему за 
водоснабдевање- 
Реконструкција ППОВ у 
Бојнику 

2002 2025 369.500 12-2025 100.000 15.000 10.000 8.500 51.000 50.000 150.000 

11 

Електроенергетски објекти 
- Реконструкција, доградња, 
текуће одржавање и увођење 
енергетске ефикасности у 
јавној расвети 
- Изградња водова и ТС10/0 
4kV у индустријским и радно 

пословним зонама на 
територији општине Дољевац  
- Изградња водова и ТС10/0 
4kV у насељима на територији 
општине 

2015 2025 62.500 12-2025 10.000 2.500 2.500 0 10.000 10.000 30.000 

12 

Изградња спортских и објеката 
за рекреацију: 
- Изградња и реконструкција 
фискултурних сала при 
осморазредним одељењима 
ОШ "Вук Караџић" у Дољевцу, 
Малошишту и Пуковцу 
- Изградња, реконструкција и 
одржавање терена за велике и 
мале спортове на отвореном 
на територији општине 
Дољевац 

2017 2025 165.700 12-2025 8.000 6.700 6.500 1.200 50.000 50.000 50.000 

13 
 Инвестиционо и текуће 
одржавање објеката културе  

2010 2025 36.400 12-2025 10.000 15.520 1.000 5.400 5.000 5.000 10.000 

14 

Уређење терена и површина 
јавних намена: 
- платоа испред Дома културе 
у Пуковцу 
- Западног тротоара у улици 
Николе Тесле у Дољевцу, 
почев од пружног прелаза до 
зграде општине Дољевац 
- санација клизишта у 
Малошишту 

2017 2021 87.500 12-2021 0 23.880 0 1.500 40.000 46.000 0 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

15 Уређење пијачних простора 2015 2022 145.500 12-2022 35.000 12.000 10.000 0 93.500 2.000 5.000 

16 
Пројектовање, изградња и 
прибављање објеката 
социјалне заштите 

2000 2025 30.600 12-2025 20.000 400 400 200 2.500 2.500 5.000 

17 
Реконструкција и доградња 
објеката здравствене заштите 

2007 2023 38.000 12-2023 30.000 1.500 500 1.500 1.500 1.500 3.000 

18 

Заштита и унапређење 
животне средине:- Опремање 
ЈКП-а- Рекултивација дивљих 
депонија- мониторинг животне 
средине 

2007   65.420   30.000 6.820 2.500 2.920 5.000 5.000 20.000 

19 

Реконструкција, доградња и 
увођење енергетске 
ефикасности у општинске 
објекте 

2013 2022 32.300 12-2022 20.000 7.600 500 800 3.000 3.000 5.000 

20 

Уређење и инфраструктурно 
опремање индустријских и 
радно пословних зона на 
територији општине Дољевац 

2011 2023 271.000 12-2023 150.000 15.000 12.000 4.000 75.000 10.000 20.000 

 
 

Члан 7. 
 
         У делу  ''II ПОСЕБАН ДЕО''  у члану 7, ''Средства буџета и средства од додатних прихода индиректних корисника 
распоређују се по корисницима и врстама издатака и то:'', мења се и гласи: 
 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-
с
к
а
 К

л
а
с
и

ф
. 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с
и

ф
. 

Опис 

Средства из 
буџета и 
пренета 

неутрошена 
средства 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

    2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

    
2101-
0001 

      Функционисање Скупштине       

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

      

        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,600,000   3,600,000 

        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 617,000   617,000 

        3 414 Социјална давања запосленима 100,000   100,000 

        4 415 Накнаде трошкова за запослене 300,000   300,000 

        5 421 Стални трошкови 200,000   200,000 

        6 422 Трошкови путовања 80,000   80,000 

        7 423 Услуге по уговору 4,800,000   4,800,000 

        8 425 Текуће поправке и одржавање 600,000   600,000 

        9 426 Материјал 1,000,000   1,000,000 

        10 465 Остале донације, дотације и трансфери 30,000   30,000 

        11 481 Дотације невладиним организацијама 260,000   260,000 

        12 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 25,000   25,000 

            Извори финансирања за функцију 110:       

          01 Приходи из буџета 11,612,000 0 11,612,000 

            Функција 110: 11,612,000 0 11,612,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 11,612,000 0 11,612,000 

            Свега за програмску активност 2101-0001: 11,612,000 0 11,612,000 

    
2101-
0003 

      
Подршка раду извршних органа власти и 
скупштине 

      

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и       



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 37 
 

 
 

 

фискални послови и спољни послови 

        13 423 Услуге по уговору 1,500,000   1,500,000 

            Функција 110: 1,500,000 0 1,500,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0003: 

      

          01 Приходи из буџета 1,500,000   1,500,000 

            Свега за прпрограмску активност 2101-0003: 1,500,000 0 1,500,000 

            Извори финансирања за Програм 16:       

          01 Приходи из буџета 13,112,000 0 13,112,000 

            Свега за Програм 16: 13,112,000 0 13,112,000 

            Извори финансирања за Раздео 1:       

          01 Приходи из буџета 13,112,000 0 13,112,000 

            Свега за Раздео 1: 13,112,000 0 13,112,000 

2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

    2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

    
2101-
0002 

      Функционисање извршних органа       

      111     Извршни и законодавни органи       

        14 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,800,000   6,800,000 

        15 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,164,000   1,164,000 

        16 413 Накнаде у натури 10,000   10,000 

        17 414 Социјална давања запосленима 200,000   200,000 

        18 415 Накнаде трошкова за запослене 350,000   350,000 

        19 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

60,000   60,000 

        20 421 Стални трошкови 700,000   700,000 

        21 422 Трошкови путовања 500,000   500,000 

        22 423 Услуге по уговору 900,000   900,000 

        23 425 Текуће поправке и одржавање 1,700,000   1,700,000 

        24 426 Материјал 1,550,000   1,550,000 

        25 465 Остале донације, дотације и трансфери 60,000   60,000 

            Извори финансирања за функцију 111:       

          01 Приходи из буџета 13,994,000 0 13,994,000 

            Функција 111: 13,994,000 0 13,994,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 13,994,000   13,994,000 

            Свега за програмску активност 2101-0002: 13,994,000 0 13,994,000 

            Извори финансирања за Програм 16:       

          01 Приходи из буџета 13,994,000 0 13,994,000 

            Свега за Програм 16: 13,994,000 0 13,994,000 

            Извори финансирања за Раздео 2:       

          01 Приходи из буџета 13,994,000   13,994,000 

            Свега за Раздео 2: 13,994,000 0 13,994,000 

3           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

    2101       
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

    
2101-
0002 

      Функционисање извршних органа       



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

      111     Извршни и законодавни органи       

        26 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,530,000   2,530,000 

        27 412 Социјални доприноси на терет послодавца 434,000   434,000 

        28 414 Социјална давања запосленима 150,000   150,000 

        29 415 Накнаде трошкова за запослене 260,000   260,000 

        30 421 Стални трошкови 130,000   130,000 

        31 422 Трошкови путовања 20,000   20,000 

        32 423 Услуге по уговору 1,500,000   1,500,000 

        33 465 Остале донације, дотације и трансфери 25,000   25,000 

            Извори финансирања за функцију 111:       

          01 Приходи из буџета 5,049,000   5,049,000 

            Функција 111: 5,049,000 0 5,049,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 5,049,000   5,049,000 

            Свега за програмску активност 2101-0002: 5,049,000 0 5,049,000 

            Извори финансирања за Програм 16:       

          01 Приходи из буџета 5,049,000   5,049,000 

            Свега за Програм 16: 5,049,000 0 5,049,000 

            Извори финансирања за Раздео 3:       

          01 Приходи из буџета 5,049,000   5,049,000 

            Свега за Раздео 3: 5,049,000 0 5,049,000 

4           ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

    
0602 

      
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

    
0602-
0004 

    
  

Општинско правобранилаштво       

      330     Судови       

        34 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,025,000   2,025,000 

        35 412 Социјални доприноси на терет послодавца 347,000   347,000 

        36 413 Накнаде у натури 10,000   10,000 

        37 414 Социјална давања запосленима 100,000   100,000 

        38 415 Накнаде трошкова за запослене 220,000   220,000 

        39 421 Стални трошкови 50,000   50,000 

        40 422 Трошкови путовања 10,000   10,000 

        41 423 Услуге по уговору 100,000   100,000 

        42 426 Материјал 300,000   300,000 

        43 465 Остале донације, дотације и трансфери 13,000   13,000 

            Извори финансирања за функцију 330:       

          01 Приходи из буџета 3,175,000   3,175,000 

            Функција 330: 3,175,000 0 3,175,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0004: 

      

          01 Приходи из буџета 3,175,000   3,175,000 

            Свега за програмску активност 0602-0004: 3,175,000 0 3,175,000 

            Извори финансирања за Програм 15:       

          01 Приходи из буџета 3,175,000   3,175,000 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 39 
 

 
 

 

            Свега за Програм 15: 3,175,000   3,175,000 

            Извори финансирања за Раздео 4:       

          01 Приходи из буџета 3,175,000   3,175,000 

            Свега за Раздео 4: 3,175,000   3,175,000 

5           ОПШТИНСКА УПРАВА       

    
0602 

      
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

    
0602-
0001 

      
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

      

      130     Опште јавне услуге       

        44 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 38,100,000   38,100,000 

        45 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6,000,000   6,000,000 

        46 413 Накнаде у натури 200,000   200,000 

        47 414 Социјална давања запосленима 2,000,000   2,000,000 

        48 415 Накнаде трошкова за запослене 3,000,000   3,000,000 

        49 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

300,000   300,000 

        50 421 Стални трошкови 7,000,000   7,000,000 

        51 422 Трошкови путовања 500,000   500,000 

        52 423 Услуге по уговору 11,500,000   11,500,000 

        53 424 Специјализоване услуге 7,000,000   7,000,000 

        54 425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000   3,000,000 

        55 426 Материјал 3,000,000   3,000,000 

        56 441 Отплата домаћих камата 200,000   200,000 

        57 465 Остале донације, дотације и трансфери 750,000   750,000 

        58 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1,000,000   1,000,000 

        59 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,500,000   1,500,000 

        60 484 
Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока 

1,200,000   1,200,000 

        61 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа 

4,000,000   4,000,000 

        62 512 Машине и опрема 1,800,000   1,800,000 

        63 515 Нематеријална имовина 300,000   300,000 

            Извори финансирања за функцију 130:       

          01 Приходи из буџета 92,350,000   92,350,000 

            Функција 130: 92,350,000 0 92,350,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 92,350,000   92,350,000 

            Свега за Програмску активност 0602-0001: 92,350,000 0 92,350,000 

            Извори финансирања за Програм 15:       

          01 Приходи из буџета 92,350,000   92,350,000 

    060201       Стручно усавршавање запослених       

      131     Опште кадровске услуге       

        64 423 Услуге по уговору 500,000   500,000 

            Извори финансирања за функцију 131:       

          01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

            Функција 131: 500,000   500,000 

            Извори финансирања за Пројекат 060201:       



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

          01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

            Свега за Пројекат 060201 500,000   500,000 

    
060202 

      
Подршка једнакости ромске популације у 
општини Дољевац 

      

      133     Остале опште услуге       

        65 481 Дотације невладиним организацијама 1,360,000 6,063,000 7,423,000 

            Извори финансирања за функцију 133:       

          01 Приходи из буџета 1,360,000   1,360,000 

          06 Донације од међународних организација   1,360,000 1,360,000 

          15 
Неутрошена средства донација из претходних 
година 

  4,703,000 4,703,000 

            Функција 133: 1,360,000 6,063,000 7,423,000 

            Извори финансирања за Пројекат 060202:       

          01 Приходи из буџета 1,360,000   1,360,000 

          15 
Неутрошена средства донација из претходних 
година 

  4,703,000 4,703,000 

            Свега за Пројекат 060202 1,360,000 6,063,000 7,423,000 

    060203       Програм ''Подршка ЕУ инклузији Рома''       

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

      

        66 421 Стални трошкови 85,000 85,000 170,000 

        67 422 Трошкови путовања 20,000 20,000 40,000 

        68 423 Услуге по уговору 70,000 70,000 140,000 

        68/1 426 Материјал 455,000 455,000 910,000 

        69 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 60,000 60,000 120,000 

        70 481 Дотације невладиним организацијама 30,000 30,000 60,000 

            Извори финансирања за функцију 160:       

          01 Приходи из буџета 720,000   720,000 

          06 Донације од међународних организација   216,000 216,000 

          15 
Неутрошена средства донација из претходних 
година 

  504,000 504,000 

            Функција 160: 720,000 720,000 1,440,000 

            Извори финансирања за Пројекат 060203:       

          01 Приходи из буџета 720,000   720,000 

          06 Донације од међународних организација   216,000 216,000 

          15 
Неутрошена средства донација из претходних 
година 

  504,000 504,000 

            Свега за Пројекат 060203 720,000 720,000 1,440,000 

5.01           МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    
0602-
0002 

      Функционисање месних заједница       

    
  160 

    
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту       

        71 421 Стални трошкови 1,770,000   1,770,000 

        72 423 Услуге по уговору 3,600,000   3,600,000 

        73 425 Текуће поправке и одржавање 610,000   610,000 

        74 426 Материјал 528,000   528,000 

            Извори финансирања за функцију 160:       

          01 Приходи из буџета 6,508,000   6,508,000 

            Функција 160: 6,508,000 0 6,508,000 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 41 
 

 
 

 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 6,508,000   6,508,000 

            Свега за програмску активност 0602-0002: 6,508,000 0 6,508,000 

    
0602-
0003 

      Сервисирање јавног дуга       

      170     Трансакције јавног  дуга       

        75 441 Отплата домаћих камата 8,000,000   8,000,000 

        76 444 Пратећи трошкови задуживања 500,000   500,000 

        77 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 60,000,000   60,000,000 

            Извори финансирања за функцију 170:       

          01 Приходи из буџета 68,500,000   68,500,000 

            Функција 170: 68,500,000 0 68,500,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0003: 

      

          01 Приходи из буџета 68,500,000   68,500,000 

            Свега за Програмску активност 0602-0003: 68,500,000 0 68,500,000 

    
0602-
0009 

      Текућа буџетска резерва       

      
160 

    
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

      

        78 499 
Административни трансфери из буџета - 
Средства резерве 

7,000,000   7,000,000 

            Извори финансирања за функцију 160:       

          01 Приходи из буџета 7,000,000   7,000,000 

            Функција 160: 7,000,000 0 7,000,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0009: 

      

          01 Приходи из буџета 7,000,000   7,000,000 

            Свега за Програмску активност 0602-0009: 7,000,000 0 7,000,000 

    
0602-
0010 

      Стална буџетска резерва       

      
160 

    
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

      

        79 499 
Административни трансфери из буџета - 
Средства резерве 

1,500,000   1,500,000 

            Извори финансирања за функцију 160:       

          01 Приходи из буџета 1,500,000   1,500,000 

            Функција 160: 1,500,000 0 1,500,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0010: 

      

          01 Приходи из буџета 1,500,000   1,500,000 

            Свега за Програмску активност 0602-0010: 1,500,000 0 1,500,000 

    
0602-
0014 

      Управљање у ванредним ситуацијама       

      220     Цивилна одбрана       

        80 423 Услуге по уговору 2,400,000   2,400,000 

        81 424 Специјализоване услуге 750,000   750,000 

        82 425 Текуће поправке и одржавање 100,000   100,000 

        83 426 Материјал 750,000   750,000 

        83/1 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000   2,000,000 

        83/2 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

2,500,000   2,500,000 

        83/3 464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

200,000   200,000 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

            Извори финансирања за функцију 220:       

          01 Приходи из буџета 8,700,000   8,700,000 

            Функција 220: 8,700,000 0 8,700,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0014 

      

          01 Приходи из буџета 8,700,000   8,700,000 

            Свега за Програмску активност 0602-0014: 8,700,000 0 8,700,000 

            Свега за Програм 15: 190,313,000 6,783,000 197,096,000 

    
1501   

    
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

      

    
1501-
0002 

      Мере активне политике запошљавања       

      411     Општи економски и комерцијални послови       

        84 464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

1,500,000 0 1,500,000 

            Извори финансирања за функцију 411:       

          01 Приходи из буџета 1,500,000   1,500,000 

          06 Донације од међународних организација   0 0 

            Функција 411: 1,500,000 0 1,500,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1501-0002 

      

          01 Приходи из буџета 1,500,000   1,500,000 

          06 Донације од међународних организација   0 0 

            Свега за Програмску активност 1501-0002: 1,500,000 0 1,500,000 

    
1501-
0001 

      
Уређење привредног и инвестиционог 
амбијента 

      

      490     
Економски послови некласификовани на 
другом месту 

      

        85 511 Зграде и грађевински објекти 4,000,000   4,000,000 

            Извори финансирања за функцију 490:       

          01 Приходи из буџета       

            Функција 490: 4,000,000   4,000,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1501-0001 

      

          01 Приходи из буџета 4,000,000   4,000,000 

            Свега за Програмску активност 1501-0001: 4,000,000   4,000,000 

            Извори финансирања за Програм 3:       

          01 Приходи из буџета 5,500,000   5,500,000 

          06 Донације од међународних организација   0 0 

            Свега за Програм 3: 5,500,000 0 5,500,000 

    
0901   

    
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА       

    
0901-
0001 

      Једнократне помоћи и други облици помоћи       

    
  070 

    
Социјална помоћ некласификована на другом 
месту       

        86 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 12,956,629   12,956,629 

            Извори финансирања за функцију 070:       

          01 Приходи из буџета 12,956,629   12,956,629 

            Функција 070: 12,956,629 0 12,956,629 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 12,956,629   12,956,629 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 43 
 

 
 

 

            Свега за Програмску активност 0901-0001: 12,956,629 0 12,956,629 

    
0901-
0003 

      
Подршка социо-хуманитарним 
организацијама 

      

      090     
Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом месту 

      

        87 481 Дотације невладиним организацијама 3,500,000   3,500,000 

            Извори финансирања за функцију 090:       

          01 Приходи из буџета 3,500,000   3,500,000 

            Функција 090: 3,500,000 0 3,500,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0003: 

      

          01 Приходи из буџета 3,500,000   3,500,000 

            Свега за Програмску активност 0901-0003: 3,500,000 0 3,500,000 

    
0901-
0005 

      Активности Црвеног крста       

      090     
Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом месту 

      

        88 481 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4,700,000   4,700,000 

            Извори финансирања за функцију 090:       

          01 Приходи из буџета 4,700,000   4,700,000 

            Функција 090: 4,700,000 0 4,700,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0005: 

      

          01 Приходи из буџета 4,700,000   4,700,000 

            Свега за Програмску активност 0901-0005: 4,700,000 0 4,700,000 

    
0901-
0006 

      Подршка деци и породици са децом       

      040     Породица и деца       

        89 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4,000,000 20,000 4,020,000 

        89/1 423 Услуге по уговору 45,000 255,000 300,000 

        89/2 424 Специјализоване услуге 270,000 1,530,000 1,800,000 

        89/3 512 Машине и опрема 297,000 1,683,000 1,980,000 

            Извори финансирања за функцију 040:       

          01 Приходи из буџета 4,612,000   4,612,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   3,488,000 3,488,000 

            Функција 040: 4,612,000 3,488,000 8,100,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0006: 

      

          01 Приходи из буџета 4,612,000   4,612,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   3,488,000 3,488,000 

            Свега за Програмску активност 0901-0006: 4,612,000 3,488,000 4,612,000 

            Извори финансирања за Програм 11:       

          01 Приходи из буџета 25,768,629   25,768,629 

          07 Трансфери од других нивоа власти   3,488,000 3,488,000 

            Свега за Програм 11: 25,768,629 3,488,000 29,256,629 

    
1801   

    
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА       

    
1801-
0001 

      
Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 

      

      740     Услуге јавног здравства       

        90 464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

5,000,000   5,000,000 

            Извори финансирања за функцију 740:       



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

          01 Приходи из буџета 5,000,000   5,000,000 

            Функција 740: 5,000,000 0 5,000,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1801-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 5,000,000   5,000,000 

            Свега за Програмску активност 1801-0001: 5,000,000 0 5,000,000 

    
1801-
0002 

      Мртвозорство       

      760     Здравство некласификовано на другом месту       

        91 424 Специјализоване услуге 500,000   500,000 

            Извори финансирања за функцију 760:       

          01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

            Функција 760: 500,000 0 500,000 

            
Извори финансирања за Пројектну 
активност 1801-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

            Свега за Програмску активност 1801-0002: 500,000 0 500,000 

          01 Приходи из буџета 5,500,000   5,500,000 

            Свега за Програм 12: 5,500,000 0 5,500,000 

    1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      

    
1301-
0001 

      
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 

      

      810     Услуге рекреације и спорта       

        92 481 Дотације невладиним организацијама 11,300,000   11,300,000 

            Извори финансирања за функцију 810:       

          01 Приходи из буџета 11,300,000   11,300,000 

            Функција 810: 11,300,000 0 11,300,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 11,300,000   11,300,000 

            Свега за Програмску активност 1301-0001: 11,300,000 0 11,300,000 

    
1301-
0005   

    Спровођење омладинске политике 
      

      150     Канцеларија за младе       

        93 423 Услуге по уговору 220,000   220,000 

        94 426 Материјал 10,000   10,000 

        95 512 Машине и опрема 20,000   20,000 

            Извори финансирања за функцију 150:       

          01 Приходи из буџета 250,000   250,000 

            Функција 150: 250,000 0 250,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-0005: 

      

          01 Приходи из буџета 250,000   250,000 

            Свега за Програмску активност 1301-0005: 250,000 0 250,000 

    130101       
Одржавање постојећих спортских објеката 
(стадиона, игралишта, свлачионица)  

      

      860     
Рекреација, спорт, култура и вере, 
некласификовано на другом месту 

      

        96 425 Текуће поправке и одржавање 600,000 0 600,000 

            Извори финансирања за функцију 860:       

          01 Приходи из буџета 600,000   600,000 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 45 
 

 
 

 

            Функција 860: 600,000   600,000 

            Извори финансирања за пројекат 130101       

          01 Приходи из буџета 600,000   600,000 

            Свега за Пројекат 130101 600,000 0 600,000 

    130102        Изградње спортске сале у Малошишту       

      620     Развој заједнице       

        97 511 Зграде и грађевински објекти 600,000   600,000 

            Извори финансирања за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 600,000   600,000 

            Функција 620: 600,000   600,000 

            Извори финансирања за пројекат 130102       

          01 Приходи из буџета 600,000   600,000 

            Свега за Пројекат 130102 600,000   600,000 

            Извори финансирања за Програм 14:       

          01 Приходи из буџета 12,750,000   12,750,000 

            Свега за Програм 14: 12,750,000 0 12,750,000 

    0101       ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

    
0101-
0001 

      
Подршка за спровођење пољопривредне 
политике у локалној заједници 

      

      421     Пољопривреда       

        98 423 Услуге по уговору 500,000   500,000 

        99 424 Специјализоване услуге 500,000   500,000 

        100 426 Материјал 600,000   600,000 

        101 451 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

1,000,000   1,000,000 

        102 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000   1,000,000 

            Извори финансирања за функцију 421:       

          01 Приходи из буџета 3,600,000   3,600,000 

            Функција 421: 3,600,000 0 3,600,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 3,600,000   3,600,000 

            Свега за Програмску активност 0101-0001: 3,600,000 0 3,600,000 

            Извори финансирања за Програм 5:       

          01 Приходи из буџета 3,600,000   3,600,000 

            Свега за Програм 5: 3,600,000 0 3,600,000 

    

050102 

    

  

Увођење енергетске ефикасности на 
непокретностима у јавној својини - 
реконструкцијом и уређењем фасада, 
котларница, заменом столарије и сл. 

      

      620     Развој заједнице       

        103 511 Зграде и грађевински објекти 600,000 0 600,000 

            Извори финансирања за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 600,000   600,000 

            Функција 620: 600,000 0 600,000 

            Извори финансирања за пројекат 050102:       

          01 Приходи из буџета 600,000   600,000 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

            Свега за пројекат 050102: 600,000 0 600,000 

            Извори финансирања за Програм 17:       

          01 Приходи из буџета 600,000   600,000 

            Свега за Програм 17: 600,000 0 600,000 

    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

    
0401-
0001 

      Управљање заштитом животне средине        

    
  560 

    
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту       

        104 423 Услуге по уговору 100,000   100,000 

        105 424 Специјализоване услуге 1,500,000 0 1,500,000 

        106 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

1,920,000   1,920,000 

        107 511 Зграде и грађевински објекти 2,100,000 9,700,000 11,800,000 

            Извори финансирања за функцију 560:       

          01 Приходи из буџета 5,620,000   5,620,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   9,700,000 9,700,000 

            Функција 560: 5,620,000 9,700,000 15,320,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 5,620,000   5,620,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   9,700,000 9,700,000 

            Свега за Програмску активност 0401-0001: 5,620,000 9,700,000 15,320,000 

    
0401-
0004 

      Управљање отпадним водама       

      520     Управљање отпадним водама 
      

        108 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

500,000   500,000 

        109 511 Зграде и грађевински објекти 1,800,000   1,800,000 

            Извори финансирања за функцију 520:       

          01 Приходи из буџета 2,300,000   2,300,000 

            Функција 520: 2,300,000 0 2,300,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0004: 

      

          01 Приходи из буџета 2,300,000   2,300,000 

            Свега за Програмску активност 0401-0004: 2,300,000 0 2,300,000 

    
0401-
0005 

      Управљање комуналним отпадом       

      510     Управљање отпадом       

        110 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

57,954,000   57,954,000 

            Извори финансирања за функцију 510:       

          01 Приходи из буџета 57,954,000   57,954,000 

            Функција 510: 57,954,000 0 57,954,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0005: 

      

          01 Приходи из буџета 57,954,000   57,954,000 

            Свега за Програмску активност 0401-0005: 57,954,000 0 57,954,000 

            Извори финансирања за Програм 6:       

          01 Приходи из буџета 65,524,000   65,524,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   9,700,000 9,700,000 

            Свега за Програм 6: 65,874,000 9,700,000 75,574,000 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 47 
 

 
 

 

5.02           ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА        

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    
1502-
0001     

  Управљање развојем туризма       

      473     
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ 
ДОЉЕВАЦ 

      

        111 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,325,000   4,325,000 

        112 412 Социјални доприноси на терет послодавца 800,000   800,000 

        113 414 Социјална давања запосленима 410,000   410,000 

        114 415 Накнаде трошкова за запослене 650,000   650,000 

        115 421 Стални трошкови 8,805,000   8,805,000 

        116 422 Трошкови путовања 100,000   100,000 

        117 423 Услуге по уговору 11,860,000   11,860,000 

        118 424 Специјализоване услуге 5,150,000   5,150,000 

        119 425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000   1,000,000 

        120 426 Материјал 4,310,000   4,310,000 

        121 465 Остале донације, дотације и трансфери 40,000   40,000 

        122 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200,000   200,000 

        123 512 Машине и опрема 3,250,000   3,250,000 

            Извори финансирања за функцију 473:       

          01 Приходи из буџета 40,900,000   40,900,000 

            Функција 473: 40,900,000 0 40,900,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1502-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 40,900,000   40,900,000 

            Свега за Програмску активност 0602-0007: 40,900,000 0 40,900,000 

    
1502-
0002     

  Промоција туристичке понуде       

      473     Туризам       

        124 423 Услуге по уговору 1,850,000   1,850,000 

        125 424 Специјализоване услуге 1,000,000   1,000,000 

            Извори финансирања за функцију 473:       

          01 Приходи из буџета 2,850,000   2,850,000 

            Функција 473: 2,850,000 0 2,850,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1502-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 2,850,000   2,850,000 

            Свега за Програмску активност 1502-0002: 2,850,000 0 2,850,000 

            Извори финансирања за Програм 4:       

          01 Приходи из буџета 43,750,000   43,750,000 

            Свега за Програм 4: 43,750,000 0 43,750,000 

    
1101 

      
ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      

    
1101-
0001 

    
  

Просторно и урбанистичко планирање       

      620     Развој заједнице       

        126 424 Специјализоване услуге 7,300,000 0 7,300,000 

        127 511 Зграде и грађевински објекти 5,000,000   5,000,000 

        128 541 Земљиште 3,500,000   3,500,000 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

            Извори финансирања за функцију 620:       

          01 Приходи из буџета 15,800,000   15,800,000 

            Функција 620: 15,800,000 0 15,800,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 15,800,000   15,800,000 

            Свега за програмску активност 1101-0001: 15,800,000 0 15,800,000 

            Извори финансирања за Програм 1:       

          01 Приходи из буџета 15,800,000   15,800,000 

            Свега за Програм 1: 15,800,000 0 15,800,000 

    1102       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

    
1102-
0008 

    
  Управљање и снабдевање водом за пиће 

      

      630     Водоснабдевање       

        129 425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000   1,000,000 

        130 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

8,000,000   8,000,000 

        131 511 Зграде и грађевински објекти 1,500,000   1,500,000 

            Извори финансирања за функцију 630:       

          01 Приходи из буџета 10,500,000   10,500,000 

            Функција 630: 10,500,000 0 10,500,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008: 

      

          01 Приходи из буџета 10,500,000   10,500,000 

            Свега за програмску активност 1102-0008: 10,500,000 0 10,500,000 

    
1102-
0001 

    
  Одржавање јавног осветљења 

      

      640     Улична расвета       

        132 425 Текуће поправке и одржавање 3,500,000   3,500,000 

        133 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

5,500,000   5,500,000 

            Извори финансирања за функцију 640:       

          01 Приходи из буџета 9,000,000   9,000,000 

            Функција 640: 9,000,000 0 9,000,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 9,000,000   9,000,000 

            Свега за програмску активност 1102-0001: 9,000,000 0 9,000,000 

    
110201 

    
  

 Изградња резервоара Кочане са доводним 
и одводним водом 

      

      630     Водоснабдевање       

        134 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000   1,000,000 

            Извори финансирања за функцију 630:       

          01 Приходи из буџета 1,000,000   1,000,000 

            Функција 630: 1,000,000 0 1,000,000 

            Извори финансирања за пројекат 110201:       

          01 Приходи из буџета 1,000,000   1,000,000 

            Свега за пројекат 110201: 1,000,000 0 1,000,000 

    110204       
Повезивање система Пуста река са 
системом НИВОС Водоснабдевање села 
Белотинац и доградња система Пуста река 

      

      630     Водоснабдевање       



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 49 
 

 
 

 

        135 511 Зграде и грађевински објекти 3,300,000 1,703,788 5,003,788 

            Извори финансирања за функцију 630:       

          01 Приходи из буџета 3,300,000 0 3,300,000 

          06 Донације од међународних организација   0 0 

          15 
Неутрошена средства донација из претходних 
година 

  1,703,788 1,703,788 

            Функција 630: 3,300,000 1,703,788 5,003,788 

            Извори финансирања за пројекат 110204:       

          01 Приходи из буџета 3,300,000   3,300,000 

          06 Донације од међународних организација   0 0 

          15 
Неутрошена средства донација из претходних 
година 

  1,703,788 1,703,788 

    
1102-
0004 

    
  Зоохигијена 

      

      540     
Заштита биљног и животињског света  и 
крајолика 

      

        136 424 Специјализоване услуге 1,000,000   1,000,000 

            Извори финансирања за функцију 540:       

          01 Приходи из буџета 1,000,000   1,000,000 

            Функција 540: 1,000,000 0 1,000,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004: 

      

          01 Приходи из буџета 1,000,000   1,000,000 

            Свега за програмску активност 1102-0004: 1,000,000 0 1,000,000 

            Извори финансирања за Програм 2:       

          01 Приходи из буџета 24,800,000   24,800,000 

            Свега за Програм 2: 24,800,000 1,703,788 26,503,788 

    0701       ПРОГРАМ 7 - ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА       

    
0701-
0002   

    
  

Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

      

      451     Друмски саобраћај       

        137 424 Специјализоване услуге 4,000,000   4,000,000 

        138 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

29,150,000   29,150,000 

        139 511 Зграде и грађевински објекти 108,000,000 150,000,000 258,000,000 

            Извори финансирања за функцију 451:       

          01 Приходи из буџета 103,087,021   103,087,021 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

  150,000,000 150,000,000 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

38,412,979   38,412,979 

            Функција 451: 141,500,000 150,000,000 291,500,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 102,737,021   102,737,021 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

  150,000,000 150,000,000 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

38,412,979   38,412,979 

            Свега за програмску активност 0701-0002: 141,150,000 150,000,000 291,150,000 

    070101        Санација клизишта у Малошишту        

      451     Друмски саобраћај       

        140 511 Зграде и грађевински објекти 500,000   500,000 

            Извори финансирања за функцију 451:       



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

          01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

            Функција 451: 500,000 0 500,000 

            Извори финансирања за пројекат 070101:       

          01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

            Свега за пројекат 070101: 500,000 0 500,000 

    070102       Безбедност у саобраћају       

      450     Саобраћај       

        141 423 Услуге по уговору 2,500,000   2,500,000 

        142 424 Специјализоване услуге 300,000   300,000 

        143 425 Текуће поправке и одржавање 300,000   300,000 

        144 426 Материјал 150,000   150,000 

        145 451 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

1,400,000   1,400,000 

        146 512 Машине и опрема 500,000   500,000 

            Извори финансирања за функцију 450:       

          01 Приходи из буџета 5,150,000   5,150,000 

            Функција 450: 5,150,000 0 5,150,000 

            Извори финансирања за пројекат 070102:       

          01 Приходи из буџета 5,150,000   5,150,000 

            Свега за пројекат 070102: 5,150,000 0 5,150,000 

            Извори финансирања за Програм 7:       

          01 Приходи из буџета 108,737,021   108,737,021 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

  150,000,000 150,000,000 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

38,412,979   38,412,979 

            Свега за Програм 7: 146,800,000 150,000,000 296,800,000 

5.03   1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

    
1201-
0001 

      ЈАВНА БИБЛИОТЕКА       

      820     Услуге културе       

        147 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8,800,000   8,800,000 

        148 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,507,000   1,507,000 

        149 414 Социјална давања запосленима 200,000   200,000 

        150 415 Накнаде трошкова за запослене 1,030,000   1,030,000 

        151 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

150,000   150,000 

        152 421 Стални трошкови 1,729,000 64,000 1,793,000 

        153 422 Трошкови путовања 100,000   100,000 

        154 423 Услуге по уговору 441,000 20,000 461,000 

        155 424 Специјализоване услуге 100,000 20,000 120,000 

        156 425 Текуће поправке и одржавање 430,000 30,000 460,000 

        157 426 Материјал 700,000 55,000 755,000 

        158 465 Остале донације, дотације и трансфери 50,000   50,000 

        159 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 160,000 10,000 170,000 

        160 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 20,000 10,000 30,000 

        161 511 Зграде и грађевински објекти 2,400,000 3,000,000 5,400,000 

        162 512 Машине и опрема 700,000 1,980,000 2,680,000 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 51 
 

 
 

 

        163 513 Остале некретнине и опрема 450,000 100,000 550,000 

        164 515 Нематеријална имовина 400,000 50,000 450,000 

        165 523 Залихе робе за даљу продају   345,000 345,000 

            Извори финансирања за функцију 820:       

          01 Приходи из буџета 19,367,000   19,367,000 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   704,000 704,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   4,980,000 4,980,000 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

    0 

          09 Примања од продаје нефинансијске имовине     0 

            Функција 820: 19,367,000 5,684,000 25,051,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 19,367,000   19,367,000 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   704,000 704,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   4,980,000 4,980,000 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

    0 

            Свега за програмску активност 1201-0001: 19,367,000 5,684,000 25,051,000 

    
1201-
0002 

      
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

      

      820     Услуге културе       

        166 422 Трошкови путовања 35,000   35,000 

        167 423 Услуге по уговору 955,000 208,000 1,163,000 

        168 424 Специјализоване услуге 968,000 72,000 1,040,000 

        169 426 Материјал 170,000   170,000 

        169/1 512 Машине и опрема 90,000 150,000 240,000 

            Извори финансирања за функцију 820:       

          01 Приходи из буџета 2,218,000   2,218,000 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   0 0 

          07 Трансфери од других нивоа власти   400,000 400,000 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

  30,000 30,000 

            Функција 820: 2,218,000 430,000 2,648,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-0002: 

      

          01 Приходи из буџета 2,218,000   2,218,000 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника     0 

          07 Трансфери од других нивоа власти   400,000 400,000 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

  30,000 30,000 

            Свега за Програмску активност 1201-0002: 2,218,000 430,000 2,648,000 

    
1201-
0004 

      
Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања 

      

      830     Услуге емитовања и штампања       

        170 423 Услуге по уговору 1,800,000   1,800,000 

            Извори финансирања за функцију 830:       

          01 Приходи из буџета 1,800,000   1,800,000 

            Функција 830: 1,800,000   1,800,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-0004: 

      



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

          01 Приходи из буџета 1,800,000   1,800,000 

            Свега за Програмску активност 1201-0004: 1,800,000   1,800,000 

            Извори финансирања за Програм 13:       

          01 Приходи из буџета 23,385,000   23,385,000 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   704,000 704,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   5,380,000 5,380,000 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

  30,000 30,000 

            Свега за Програм 13: 23,385,000 6,114,000 29,499,000 

5.04   2001       
ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      

    
2001-
0001 

      Функционисање предшколских установа       

      911     ПУ "ЛАНЕ"       

        171 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 29,560,000   29,560,000 

        172 412 Социјални доприноси на терет послодавца 5,070,000   5,070,000 

        173 414 Социјална давања запосленима 350,000   350,000 

        174 415 Накнаде трошкова за запослене 700,000 1,100,000 1,800,000 

        175 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

180,000 150,000 330,000 

        176 421 Стални трошкови 2,000,000 1,750,000 3,750,000 

        177 422 Трошкови путовања 200,000 300,000 500,000 

        178 423 Услуге по уговору 850,000 1,100,000 1,950,000 

        179 424 Специјализоване услуге 600,000 350,000 950,000 

        180 425 Текуће поправке и одржавање 400,000 200,000 600,000 

        181 426 Материјал 2,300,000 2,800,000 5,100,000 

        182 465 Остале донације, дотације и трансфери 180,000   180,000 

        183 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 250,000 200,000 450,000 

        184 512 Машине и опрема 150,000 250,000 400,000 

            Извори финансирања за функцију 911:       

          01 Приходи из буџета 42,186,779   42,186,779 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   1,000,000 1,000,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   7,200,000 7,200,000 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

603,221   603,221 

            Функција 911: 42,790,000 8,200,000 50,990,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2001-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 42,186,779   42,186,779 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   1,000,000 1,000,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   7,200,000 7,200,000 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

603,221 0 603,221 

            Свега за програмску активност 2001-0001: 42,790,000 8,200,000 50,990,000 

            Извори финансирања за Програм 8:       

          01 Приходи из буџета 42,186,779   42,186,779 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   1,000,000 1,000,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   7,200,000 7,200,000 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

603,221 0 603,221 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 53 
 

 
 

 

            Свега за Програм 8: 42,790,000 8,200,000 50,990,000 

            ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2002       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    
2002-
0001 

      Функционисање основних школа       

      912     Основно образовање       

        185 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 36,570,000 0 36,570,000 

            Извори финансирања за функцију 912:       

          01 Приходи из буџета 36,570,000   36,570,000 

            Функција 912: 36,570,000 0 36,570,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2002-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 36,570,000   36,570,000 

            Свега за програмску активност 2002-0001: 36,570,000 0 36,570,000 

    200201       Реконструкција основне школе у Дољевцу       

      912     Основно образовање       

        186 511 Зграде и грађевински објекти 0 0 0 

            Извори финансирања за функцију 912:       

          01 Приходи из буџета 0   0 

          07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

            Функција 912: 0 0 0 

            Извори финансирања за пројекат 200201:       

          01 Приходи из буџета 0   0 

          07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

            Свега за пројекат 200201: 0 0 0 

    200203       
Реконсрукција и доградња објекта ''Старе 
школе'' у Пуковцу 

      

      912     Основно образовање       

        187 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000 35,904,095 36,904,095 

            Извори финансирања за функцију 912:       

          01 Приходи из буџета 1,000,000   1,000,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   35,904,095 35,904,095 

            Функција 912: 1,000,000 35,904,095 36,904,095 

            Извори финансирања за пројекат 200203:       

          01 Приходи из буџета 1,000,000   1,000,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   35,904,095 35,904,095 

            Свега за пројекат 200203: 1,000,000 35,904,095 36,904,095 

    200202       Основно образовање одраслих       

      912     Основно образовање       

        188 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 500,000   500,000 

            Извори финансирања за функцију 912:       

          01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

            Функција 912: 500,000   500,000 

            Извори финансирања за пројекат 200202:       

          01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

            Свега за пројекат 200202: 500,000   500,000 

            Извори финансирања за Програм 9:       



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

          01 Приходи из буџета 38,070,000   38,070,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   35,904,095 35,904,095 

            Свега за Програм 9: 38,070,000 35,904,095 73,974,095 

            СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

    2003       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

    
2003-
0001 

      Функционисање средњих школа       

      920     Економска школа       

        189 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 2,833,000   2,833,000 

            Извори финансирања за функцију 920:       

          01 Приходи из буџета 2,833,000   2,833,000 

            Функција 920: 2,833,000 0 2,833,000 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2003-0001: 

      

          01 Приходи из буџета 2,833,000   2,833,000 

            Свега за програмску активност 2003-0001: 2,833,000 0 2,833,000 

            Извори финансирања за Програм 10:       

          01 Приходи из буџета 2,833,000   2,833,000 

            Свега за Програм 10: 2,833,000 0 2,833,000 

            Извори финансирања за Раздео 5 :       

          01 Приходи из буџета 605,942,429   605,942,429 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   1,704,000 1,704,000 

          06 Донације од међународних организација   1,576,000 1,576,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   61,672,095 61,672,095 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

  150,030,000 150,030,000 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

39,016,200 0 39,016,200 

          15 
Неутрошена средства донација из претходних 
година 

  6,910,788 6,910,788 

            Свега за Раздео 5: 605,942,429 221,892,883 866,851,512 

            
Извори финансирања за Разделе 1,2,3,4 и 5 
: 

      

          01 Приходи из буџета 641,272,429   641,272,429 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника   1,704,000 1,704,000 

          06 Донације од међународних организација   1,576,000 1,576,000 

          07 Трансфери од других нивоа власти   61,672,095 61,672,095 

          08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

  150,030,000 150,030,000 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

39,016,200 0 39,016,200 

          15 
Неутрошена средства донација из претходних 
година 

  6,910,788 6,910,788 

            Свега за Разделе 1,2,3,4 и 5: 680,288,629 221,892,883 902,181,512 

 
Члан 8. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
Члан 9. 

                   Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Ниша“.  
Број: 400-157 
У Дољевцу 23.07. 2020..год. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 55 
 

 
 

 

 

 4. 
 
 
 На основу члана 20. став 1. тачка 1. и члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14-др. закон 101/16-др. закон и 47/18), члана 9. Закона о 
планском систему Републике Србије („Службени гласник РС“ број 30/18) и члана 40. став 1. тачка 4) 
Статута Општине Дољевац ("Службени лист града Ниша", број 127/18  и 91/19),  

Скупштина општине Дољевац на седници од 23.07.2020. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 

о приступању изради Плана развоја општине Дољевац за период 2021-2029 

 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком општина Дољевац приступа изради Плана развоја општине Дољевац за период 2021-

2029. 

 
Члан 2. 

  План развоја општине Дољевац за период 2021-2029  (у даљем тексту: План),  је општи и 

дугорочни плански документ развојног планирања са најширим обухватом и од најширег значаја за 

општину Дољевац за период од 2021. до 2029. године. 

 

Члан 3. 
Циљ израде Плана је успостављање ефикасног, транспарентног, координисаног и реалног 

система планирања општине Дољевац, обухватајући кључне аспекте социјалне и економске развојне 
политике као и просторног развоја, уз оптимално коришћење буџетских средстава и обезбеђење 
одрживог раста и развоја општине Дољевац. 

 
Члан 4. 

Полазну основу за формулисање Плана, представљају локална и национална стратешка 
документа, програми и пројекти који се реализују у општини и окружењу. 

 
Члан 5. 

Фазе у изради Плана развоја општине Дољевац су:  
1. припремна фаза и организација процеса; 
2. преглед и анализа постојећег стања; 
3. дефинисање визије односно жељеног стања; 
4. дефинисање приоритетних циљева; 
5. дефинисање мера за спровођење плана развоја; 
6. дефинисање оквира за спровођење, праћења спровођења, извештавање и вредновање плана 

развоја; 
7. преглед структуре плана развоја; 
8. усвајање плана развоја. 

 
Члан 6. 

План развоја општине Дољевац доноси се за период од 2021 до 2029. године. 
 
 
 
 

Члан 7. 
За реализацију ове Одлуке, надлежан је председник општине Дољевац, који се овлашћује да 

формира координациони тим за израду плана развоја  и тематске радне групе - подтимове по 
стратешким областима. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

Члан 8. 
 Координациони тим, имаће задатак праћења процеса израде Плана по фазама дефинисаним 
чланом 5. Одлуке. 

Тематске радне групе – подтимови имаће задатак да изврше анализу постојећег стања и дати 
предлог мера и пројектних активности по областима за које су основани. 

 
Члан 9. 

Стручне, административне, финансијске и организационе послове за реализацију ове одлуке, 
обављаће Одељење за привреду и финансије, Општинске управе општине Дољевац. 

Члан 10. 
Како би се обезбедила партиципација и транспарентност процеса одлучивања и правовремено 

обавештавање јавности, ова одлука биће објављена на интернет страници општине Дољевац као и све 
битне информације и обавештења у вези са израдом Плана,  а током израде Плана организоваће се 
радионице, консултације са заинтересованим странама и утицајним групама, „округли столови“ и јавне 
расправе, на којима ће се  усаглашавати предложена решења. 

 
Члан 11. 

Рок за израду Плана  је 8 (осам) месеци од дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 12. 
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 

Број: 02 - 106 
У Дољевцу, 23.07.2020. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
Председник 

Дејан Смиљковић. с.р. 
 
 5. 
 

                  На основу члана 20. став 1 тачка 8., члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи, («Сл. Гласник 
РС бр. 129/07, 83/2014, 101/2016 и 47/2018), чл. 94., Закона о планирању и изградњи, («Службени гласник РС», бр. 
72/2009, 81/2009,  24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 145/2014, 65/2017, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - 
др. Закон и 9/2020), Правилника о садржини, поступку и начину доношења програма уређивања грађевинског земљишта 
("Сл. гласник РС", бр. 27/2015), и члана 40., став 1. тачка 19. Статута општине Дољевац («Сл. Лист града Ниша", бр. 
127/2018 и 91/2019) 
  
                 Скупштина општине Дољевац на седници одржаној дана 23.07.2020. године, доноси: 
 

Другу измену Програма  уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац, 
 у 2020. години 

I  -  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
Програм уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац за 2020. годину, ("Сл.лист града 
Ниша" 114/2019 и 8/2020), у поглављу  "I  -  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ", код: 

"Укупно предвиђена средства за уређивање грађевинског земљишта у 
2020-ој години" износ, "1.343.950.016", замењује се износом:   

     
1,268,143,834.87        динара ,  

код "средства за директне, индиректне и остале кориснике буџетских 
средстава" износ  "205,520,000 ", замењује се износом: 

        
193,020,000.00        динара,  

 код "средства која су обезбеђена, или се очекују из других извора", 
износ "1.137.430.016,00", замењује се износом од:  

     
1,075,123,834.87        динара.   

     



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 57 
 

 
 

 

У поглављу "II  -  РАДОВИ НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ" у Одељку А. 
"ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА",  табела: 

„3) ПРИБАВЉАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА ЗА ЈАВНЕ НАМЕНЕ“, мења се и 
гласи: 

Прибављање - откуп земљишта и пословног простора,, одређеног планском и пројектном документацијом, врши се - 
утврђивањем јавног интереса на њему, односно непосредном погодбом, у циљу пројектовања и изградње јавних 
објеката, односно објеката комуналне инфраструктуре, односно пословног простора за  јабне намене  

Редни 
број 

Опис :          Прибављање 
грађевинског земљишта и пословног 

простора планира се за потребе: 

 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно планирана 
средства  

1 Проширења гробаља  
                    

1,000,000       
  

                                 
1,000,000       

2 
Земљиште на коме су изграђени јавни 
објекти, у циљу њиховог озакоњења 

                       
500,000       

  
                                    

500,000       

3 
Земљиште за уређење радно-
пословних и индустријских зона 
(екстерне и интерне саобраћајнице) 

                    
1,000,000       

  
                                 

1,000,000       

4 
Изградњe постројења за пречишћавање 
отпадних вода 

                    
1,000,000       

  
                                 

1,000,000       

5 
Земљиште за пројектовање и уређење 
речног корита реке Топлице 

  5,000,000       5,000,000       

6 
Пословни простор за функционисање 
ЈКП "Дољевац" Дољевац 

  
                            

16,000,000       
                               

16,000,000       

  Укупно: 
                    

3,500,000       
                            

21,000,000       
                               

24,500,000       
  
 
 

        

„УКУПНО ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА“, мења се и гласи: 

1) Израда планске документације 
                    

2,800,000       
                                           

-         
                                 

2,800,000       

2) 
Елаборат решавања имовинско-
правних односа, геодетски радови и 
легализација јавних објеката 

                    
4,500,000       

                                           
-         

                                 
4,500,000       

3) Прибављање земљишта 
                    

3,500,000       
                            

21,000,000       
                               

24,500,000       

4) 
Израда пројектно-техничке 
документације 

                    
7,700,000       

                              
2,000,000       

                                 
9,700,000       

  Укупно: 
                  

18,500,000       
                            

23,000,000       
                               

41,500,000       

     
У  Поглављу „II-РАДОВИ НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ“  у  Одељку   
"Б)  ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА",  табела:  

"1) ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНИЦА", мења се и гласи: 

Редни 
број 

Опис                                           
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно планирана 
средства  

1 
 Зимско одржавање локалне путне 
мреже на територији општине   

                    
3,000,000       

  
                                 

3,000,000       

2 

 Текуће одржавање локалне путне 
мреже на територији општине 
(крпљење ударних рупа, одржавање 
локалних путева у нивоу пруге, 
саобраћајне сигнализације)  

                    
6,000,000       

  
                                 

6,000,000       

3  Ревитализација пољских путева  
                    

1,000,000       
  

                                 
1,000,000       



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

4 

 Санација, реконструкција и изградња 
локалне путне мреже на територији 
општине Дољевац (у сарадњи са 
Министарством привреде)  

                  
17,100,000       

                            
20,000,000       

                               
37,100,000       

5 
 Изградња и санација мостова на 
водотоцима другог реда (Шајиновац, 
Ћурлина и Пуковац)  

                       
500,000       

                            
10,700,000       

                               
11,200,000       

6 

 Израда хоризонталне, вертикалне и 
друге сигнализације у циљу повећања 
безбедности саобраћаја на путевима 
општине Дољевац  

                    
1,000,000       

  
                                 

1,000,000       

7 

 Изградња паркиралишта на аква парку 
-  реконструкција денивелисане 
раскрснице на државном путу IA реда 
изградњу сервисне саобраћајнице са 
паркиралиштем  

                
108,000,000       

                          
150,000,000       

                             
258,000,000       

8 
 Пројекат реконструкције десног 
тротоара гледано у правцу Пуковца у 
ул. Николе Тесле у Дољевцу  

                    
1,200,000       

                            
11,665,148       

                               
12,865,148       

  УКУПНО: 
                

137,800,000       
                          

192,365,148       
                             

330,165,148       

     
"2) ШКОЛСКИ  И  ПРЕДШКОЛСКИ ОБЈЕКТИ", мења се и гласи: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно планирана 
средства  

1 
Tекуће одржавање школских објеката и 
дворишта 

                    
1,500,000       

  
                                 

1,500,000       

3 
Адаптација простора за потребе 
Предшколске установе у Кочану 

  

 У складу са 
пројектно-
техничком 

документацијом  

  

4 
Изградња простора за потребе 
Предшколске установе у Малошишту 
(за потребе целодневног боравка) 

  

 У складу са 
пројектно-
техничком 

документацијом  

  

5 
Реконструкција једне просторије у 
згради школе у Кочану за потребе 
вртића 

  

 У складу са 
пројектно-
техничком 

документацијом  

  

6 
Реконструкција Основне школе Вук 
Караџић у Пуковцу 

  
                          

150,000,000       
                             

150,000,000       

7 
Реконструкција и доградња објекта 
"Старе школе", за потребе ПУ "Лане" - у 
Пуковцу 

                    
1,000,000       

                            
35,904,095       

                               
36,904,095       

  УКУПНО: 
                    

2,500,000       
                          

185,904,095       
                             

188,404,095       

     
     "3) ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНИХ И АТМОСФЕРСКИХ КАНАЛИЗАЦИЈА", мења се и гласи: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

(грађани, 
привредници и 
предузетници) 

 Укупно планирана 
средства  

1 Завршетак канализације у Малошишту 
                    

1,500,000       
                            

47,537,832       
                               

49,037,832       



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 59 
 

 
 

 

2 

Одржавање уступљених примарних 
канализационих мрежа на територији 
општине  и прикључивање грађана на 
изграђену канализациону мрежу 

                    
1,500,000       

  
                                 

1,500,000       

3 Колектор II - Канализација Пуковац 
                    

1,800,000       
                            

28,000,000       
                               

29,800,000       

4 
Канал за одвођење атмосферских вода 
у Шарлинцу 

                       
500,000       

                              
9,700,000       

                               
10,200,000       

  УКУПНО: 
                    

5,300,000       
                            

85,237,832       
                               

90,537,832       

          

     
"7) ОБЈЕКТИ КУЛТУРЕ", мења се и гласи: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно планирана 
средства  

1 
Санација сале и хола и  опремање 
Јавне библиотеке у Дољевцу 

                    
2,600,000       

                              
5,000,000       

                                 
7,600,000       

  УКУПНО: 
                    

2,600,000       
                              

5,000,000       
                                 

7,600,000       

     

     
"8) УРЕЂЕЊЕ ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ", мења се и гласи: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно планирана 
средства  

1 
Уређење површина јавних намена на 
територији општине Дољевац 

                       
500,000       

                            
40,043,000       

                               
40,543,000       

2 Санација клизишта  
                       

500,000       
                            

12,500,000       
                               

13,000,000       

3 
 Уређење корита Топлице од општине 
Житорађа (границе КО Бадњевац и КО 
Шарлинац) до улива у Ј.Мораву   

  
ЈП "Србијаводе" 
ВПЦ "Морава" 
Ниш 

  

  УКУПНО: 
                    

1,000,000       
                            

52,543,000       
                               

53,543,000       

     
12) ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

По програму коришћења наменских средстава  за заштиту и унапређење животне 

Редни 
број 

Опис 
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно планирана 
средства  

1 
Чишћење дивљих депонија, канала и 
водотокова II реда 

                    
1,500,000       

  
                                 

1,500,000       

2 
Заснивање и одржавање дугогодишњих 
засада и пошумљавање на територији 
општине Дољевац 

                       
320,000       

                              
4,000,000       

                                 
4,320,000       

3 

Опремање ЈКП ( набавка специјалних 
возила, контејнера и других судова за 
прикупљање отпада и опреме за 
обављање других поверених послова у 
оквиру Програма коришћења средстава 
буџета за унапређење животне 
средине) 

                    
3,000,000       

  
                                 

2,000,000       

  УКУПНО: 
                  

4,820,000       
                            

4,000,000       
                               

8,820,000       

     



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

     
14) ИНДУСТРИЈСКЕ И РАДНО-ПОСЛОВНЕ ЗОНЕ: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно планирана 
средства  

1 

Изградња доводног вода од ТС 
110/35/10 kV и три трафо станице 10/04 
kV у Индустријској зони у Пуковцу 
уређење индустриских зона 

                    
1,000,000       

                            
62,604,000       

                               
63,604,000       

2 

 Изградња инфраструктуре за потребе 
паркиралишта - одмаралишта у Радно-
пословној зони на југоисточном делу 
Петље Дољевац 

                    
3,000,000       

                            
10,000,000       

                               
13,000,000       

  УКУПНО: 
                    

4,000,000       
                            

72,604,000       
                               

76,604,000       

     
УКУПНО ЗА ОПРЕМАЊЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ: 

Радови на опремању грађевинског земљишта подразумевају изградњу следећих 
инфраструктурних објеката  

     

Редни 
број 

Опис                                                         
  Средства 
планирана 

буџетом   

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно планирана 
средства  

1 
ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ 
САОБРАЋАЈНИЦА 

                
137,800,000       

                          
192,365,148       

                             
330,165,148       

2 
ШКОЛСКИ  И  ПРЕДШКОЛСКИ 
ОБЈЕКТИ 

                    
2,500,000       

                          
185,904,095       

                             
188,404,095       

3 
ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНИХ И 
АТМОСФЕРСКИХ КАНАЛИЗАЦИЈА 

                    
5,300,000       

                            
85,237,832       

                               
90,537,832       

4 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 
                    

8,500,000       
                          

313,769,760       
                             

322,269,760       

5 
ИЗГРАДЊА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ 
ОБЈЕКАТА 

                    
3,500,000       

                                           
-         

                                 
3,500,000       

6 
ИЗГРАДЊА СПОРТСКИХ И 
РЕКРЕАЦИОНИХ ОБЈЕКАТА     

                    
1,200,000       

                            
40,000,000       

                               
41,200,000       

7   ОБЈЕКТИ КУЛТУРЕ 
                    

2,600,000       
                              

5,000,000       
                                 

7,600,000       

8 
  УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА, 
ПАРКОВА, ОЗЕЛЕЊАВАЊЕ,  
ДУГОГОДИШЊИ ЗАСАДИ   

                    
1,000,000       

                            
52,543,000       

                               
53,543,000       

9 ПИЈАЦЕ  
                                 

-         
                            

93,500,000       
                               

93,500,000       

10 ОБЈЕКТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
                       

200,000       
                              

2,200,000       
                                 

2,400,000       

11 ОБЈЕКТИ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 
                    

1,500,000       
                                           

-         
                                 

1,500,000       

12 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
                    

4,820,000       
                              

4,000,000       
                                 

8,820,000       

13 ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ 
                    

1,600,000       
                              

5,000,000       
                                 

6,600,000       

14 
ИНДУСТРИЈСКЕ И РАДНО-ПОСЛОВНЕ 
ЗОНЕ 

                    
4,000,000       

                            
72,604,000       

                               
76,604,000       

  УКУПНО: 
             

174,520,000       
              

1,052,123,834.87       
                       

1,226,643,835       

          



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 61 
 

 
 

 

УКУПНО ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА :       

               
18,500,000       

                         
23,000,000       

                             
41,500,000       

А+Б - СВЕГА - ПРИПРЕМАЊЕ И ОПРЕМАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА: 

             
193,020,000       

                    
1,075,123,835       

                       
1,268,143,835       

     

     

Редни 
број 

РАСПОРЕД СРЕДСТАВА ПО 
НОСИОЦИМА АКТИВНОСТИ 

 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно планирана 
средства  

1 ОПШТИНА 
                

142,700,000       
                       

1,007,758,687       
                          

1,150,458,687       

2 ЈКП "ДОЉЕВАЦ" - Дољевац 
                  

38,720,000       
                            

62,365,148       
                             

101,085,148       

3 ЈКП "НАИССУС" Ниш 
                    

1,000,000       
                                           

-         
                                 

1,000,000       

4 ЈАВНА БИБЛИОТЕКА 
                    

2,600,000       
                              

5,000,000       
                                 

7,600,000       

5 
ЈП за водоснабдевање 
"БРЕСТОВАЦ-БОЈНИК-ДОЉЕВАЦ" 

                    
5,000,000       

                                           
-         

                                 
5,000,000       

6 ОШ "ВУК КАРАЏИЋ" 
                    

1,500,000       
                                           

-         
                                 

1,500,000       

7 ДОМ ЗДРАВЉА ДОЉЕВАЦ 
                    

1,500,000       
                                           

-         
                                 

1,500,000       

8 ПУ "ЛАНЕ" - Дољевац 
                                 

-         
                                           

-         
                                              

-         

   УКУПНО:  
             

193,020,000       
                    

1,075,123,835       
                       

1,268,143,835       

     

 
V  -  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Измена Програма ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу  града Ниша". 

 
 
 

Број: 400 - 147 
У Дољевцу, 23.07.2020. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
Председник 

Дејан Смиљковић. с.р. 
 
 
 

 6. 
 

На основу члана 15. став 1. тачка 9. и члан 40. став 1. тачка 28. Статута општине Дољевац („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 127/2018 и 91/2019),   
Скупштина општине Дољевац, на седници одржаној дана 23.07.2020. године, донела је 
 
 

ИЗМЕНУ ПРОГРАМА 
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТА НАМЕЊЕНИХ РАЗВОЈУ ПОЉОПРИВРЕДЕ  

У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ 

Члан 1. 

 У Програму коришћења средстава буџета намењених развоју пољопривреде у општини Дољевац за 
2020.годину бр. 400-245 („Сл.лист града Ниша“ број 114/2019),  одељак „III“ мења се и гласи: 



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

„III - Средства за реализацију овог Програма“,  предвиђена су Одлуком о буџету Општине Дољевац за 
2020. годину („Сл.лист града Ниша бр. 114/2019 и 8/2020), у разделу 5. Општинска управа, програмска 

класификација 0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници, 
функција - 421 – Пољопривреда:  

Р
а
з
д

е
о

 

П
р

о
гр

а
м

-с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 
К

л
а
с
и

ф
. 

Опис 

Средства из 
буџета и 
пренета 

неутрошена 
средства 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупна 
јавна 

средства 

 5 0101       ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

  
0101-
0001 

      
Подршка за спровођење пољопривредне 
политике у локалној заједници 

      

    421     Пољопривреда       

      98 423 Услуге по уговору 500,000   500,000 

      99 424 Специјализоване услуге 500,000   500,000 

      100 426 Материјал 600,000   600,000 

      101 451 
Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 

1,000,000   1,000,000 

   102 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000  1.000.000 

          Извори финансирања за функцију 421:       

        01 Приходи из буџета 3,600,000   3,600,000 

          Функција 421: 3,600,000 0 3,600,000 

          
Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0001: 

      

        01 Приходи из буџета 3,600,000   3,600,000 

          Свега за Програмску активност 0101-0001: 3,600,000 0 3,600,000 

          Извори финансирања за Програм 5:       

        01 Приходи из буџета 3,600,000   3,600,000 

          Свега за Програм 5: 3,600,000 
 
3,600,000 

 
Члан 2. 

Измена Програма ступа на снагу даном објаве у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

 
Број: 400-146 
У Дољевцу, 23.07.2020. године 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
 

Председник 
Дејан Смиљковић. с.р. 

 
 
 
 
 
  
 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 63 
 

 
 

 

 7. 
На основу члана 100. став 3. Закона о заштити животне средине ("Службени гласник РС", бр. 

135/2004, 36/2009,  72/2009, 43/2011, 14/2016, 76/2018 и 95/2018), члана 7-12 Одлуке о буџетском 
фонду за заштиту животне средине општине Дољеваца («Сл. Лист града Ниша, бр.34/2010) и члана 
15. став 1. тачка 8. и члан 40. став 1 тачка 27. Статута општине Дољевац („Сл. лист Града Ниша“, бр. 
127/2018 и 91/2019)   

Скупштина општине Дољевац, на седници одржаној дана 23.07.2020. године, донела је 

 

Прву измену Програма 
 

коришћења средстава за заштиту и унапређење животне средине у 
општини Дољевац за 2020. годину 

 

Члан 1. 

 У Програму коришћења средстава за заштиту и унапређење животне средине у општини Дољевац 
за 2020. годину („Сл.лист града Ниша“ бр. 114/2019),  одељак „III“, мења се и гласи: 

 

„III - КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

Средства за заштиту и унапређење животне средине користиће се за финансирање следећих 
активности:  

Редни 
број 

Намена средстава 
Укупно 

планирана 
средства 

1 Израда  пројектно-техничке документације  за пречишћавање отпадних вода 
на територији општине Дољевац 1.000.000 

2 
Израда пројектно техничке документације за изградњу отворених и затворених 
атмосферских канала на територији општине Дољевац 600.000 

3 Изградња канала за одвођење атмосферских вода у Шарлинцу 10.200.000 

3 
Уклањање  неуређених  депонија  и  сметлишта  на  територији  општине 
Дољевац и чишћења корита речних токова, потока, канала - од комуналног 
отпада, шибља и растиња 1.500.000 

5 
Заснивање и оджавање дугогодишњих засада и пошумљавање на 
територији општине Дољевац 320.000 

4 

Набавка опреме за огранизовано управљање чврстим отпадом у складу 
са Законом о управљању отпадом (набавка и уградња стубних металних канти, 
набавка мрежастих контејнера за пет амбалажу, набавка соло-канти, набавка 
металних контејнера 1,1 m

3
, 5 m

3
 и 7m

3
) 1.000.000 

6 

Финансирање  програма  и пројеката  праћења стања  животне  средине 
(мониторинг) на територији општине Дољеваци других пројеката и програма у 
области заштите животне средине који су обавеза локалне самоуправе а нису 
на другом месту наведениРеализација законом утврђених обавеза јединице 

локалне самоуправе у области мониторинга: 

600.000 

праћење квалитета ваздуха, 

  праћење и прогноза аерополена, 

  праћење нивоа комуналне буке, 

праћење квалитета површинских вода, 

  праћење квалитета подземних вода, 

  праћење ултраљубичастог (UV) зрачења, 

праћење електромагнетског зрачења, 

 праћење квалитета земљишта 

За реализацију наведених програма и пројеката закључиваће се уговори са 
овлашћеним стручним и научним организацијама и установама, а у складу са 

прописима. 

7 
Информисање и објављивање података о стању и квалитету животне Средине 
и предузетим активностима на њеном побољшању 100.000 

Укупно: 15.320.000 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

Члан 2. 

 У Програму коришћења средстава за заштиту и унапређење животне средине у општини Дољевац 

за 2020. годину („Сл.лист града Ниша“ бр. 114/2019),  одељак „IV“, мења се и гласи: 

 

„IV - ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН 

Укупни приходи у 2020. години, планирају се у износу од =15.320.000,00 динара и то: 
 

Конто Назив конта 
План за 2020. годину 

Извори средстава Структура 

1 2 3 4 

 Укупни приходи ( дин.) 15.320.000 100 

714562 
Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 5.000.000 32,63 

700000 Tекући буџетски приходи - ненаменски 620.000 4,05 

733150 
Текући трансфери од других нивоа власти у 
корист нивоа општина 9.700.000 63,32 

 
 
Средства за реализацију овог Програма, предвиђена су Одлуком о буџету Општине Дољевац за 

2020. годину („Сл.лист града Ниша бр.114/2020)и 8/2020 у разделу 5. Општинска управа, програмска 
класификација 0401, функција 560 – Заштита животне средине некласификована на другом месту. 
 
 

 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-

с
к
а

 

К
л

а
с

и
ф

. 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с

и
ф

. 

Опис 

Средства 
из буџета 
и пренета 

неутрошен
а средства 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупна 
јавна 

средства 

          

    
0401   

    
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ       

    
0401-
0001 

      Управљање заштитом животне средине        

    
  560 

    
Заштита животне средине 
некласификована на другом месту       

        104 423 Услуге по уговору 100,000   100,000 

        105 424 Специјализоване услуге 1,500,000  1,500,000 

        106 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

1,920,000  1,920,000 

        107 511 Зграде и грађевински објекти 2,100,000 9.700.000 11.800,000 

           Извори финансирања за функцију 560:      

          01 Приходи из буџета 5.620,000  8,120,000 

            Функција 560: 5.620,000  8,120,000 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0001: 

     

          01 Приходи из буџета 5.620,000  5.620,000 

            
Свега за Програмску активност 0401-
0001: 

5.620,000 9.700.000 15,320,000 

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 65 
 

 
 

 

Члан 3.  
VI - Измена Програма ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу  града Ниша". 

 
Број: 400-152 
У Дољевцу, 23.07.2020. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 

Председник 
Дејан Смиљковић. с.р. 

 
 

 8. 
 

На основу члана 25. Закона о бесплатној 
правној помоћи („Службени гласник РС“ бр. 
87/2018) и члана 40. став 1. тачка 6. Статута 
општине Дољевац („Службени лист града Ниша“ 
бр. 127/18 и 91/19), 

Скупштина Општине Дољевац на седници 
одржаној дана 23.07.2020.године, доноси  
 
 

КОДЕКС ПРОФЕСИОНАЛНЕ ЕТИКЕ О 

ПРУЖАЊУ БЕСПЛАТНЕ ПРАВНЕ 

ПОМОЋИ И БЕСПЛАТНЕ ПРАВНЕ 

ПОДРШКЕ У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ 

  

 
 
I ЦИЉ  

Члан 1. 
Кодекс је скуп правила о професионално 

етичким дужностима пружаоца бесплатне правне 
помоћи и бесплатне правне подршке. 

Циљ Кодекса је прихватање основних 
начела етичког понашања у пословима пружања 
бесплатне правне помоћи и бесплатне правне 
подршке.   

Кодекс садржи начела понашања и етичке 
стандарде најбоље праксе у односима пружаоца и 
корисника бесплатне правне помоћи и бесплатне 
правне подршке. 

Члан 2. 
Кодекс се примењује у складу са смислом 

његових начела. 
Кодекс примењују лица која у Општинској 

управи општине Дољевац обављају послове 
пружања бесплатне правне помоћи и бесплатне 
правне подршке односно одлучивања о захтевима 
за пружање бесплатне правне помоћи, у складу са 
Законом о бесплатној правној помоћи.  

Лица која се баве пружањем бесплатне 
правне помоћи и бесплатне правне подршке 
односно одлучују о захтевима за пружање 
бесплатне правне помоћи имају личну 
одговорност за деловање у складу са највишим 
етичким стандардима. 

 
 
 

II ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 3. 

Пружалац бесплатне правне помоћи и 
бесплатне правне подршке се обавезује да ће се 
придржавати начела изнетих у Закону о 
бесплатној правној помоћи. 

Кодекс позива на поштовање важећих 
прописа Републике Србије, делотворан и једнак 
приступ правди, забрану дискриминације и 
кршења права грађана. 

Пружалац правне помоћи и бесплатне 
правне подршке се обавезује да поштује 
достојанство и интегритет личности корисника.  

 
 

III СУКОБ ИНТЕРЕСА 
Члан 4. 

Пружалац бесплатне правне помоћи и 
бесплатне правне подршке мора водити рачуна о 
могућем сукобу интереса и изузети се у случају да 
исти постоји.  

Лице задужено за одлучивање о захтевима 
за пружање бесплатне правне помоћи које је 
упутило корисника бесплатне правне помоћи на 
пружаоца исте, односно на лице које ради на 
пружању бесплатне правне помоћи код пружаоца, 
има обавезу да о сукобу интереса без одлагања 
обавести субјекте погођене сукобом. 

Члан 5. 
Пружалац бесплатне правне помоћи и 

бесплатне правне подршке не може од корисника 
да тражи или прими новац или други вредан 
поклон као надокнаду за обављање послове 
пружања бесплатне правне помоћи и бесплатне 
правне подршке.  

У обављању послова пружања бесплатне 
правне помоћи и бесплатне правне подршке, 
забрањен је сваки вид корупције. 

 
IV ПОВЕРЉИВОСТ 

Члан 6. 
Пружалац бесплатне правне помоћи и 

бесплатне правне подршке се обавезује да ће 
чувати поверљиве информације садашњих, 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

прошлих и потенцијалних корисника бесплатне 
правне помоћи и бесплатне правне подршке, у 
складу са Законом.  

Пружалац бесплатне правне помоћи и 
бесплатне правне подршке је дужан да све 
информације до којих је дошао приликом 
обављања свог посла и које су поверљивог 
карактера или могу бити поверљивог карактера, 
третира као поверљиве информације, да их чува и 
не износи их трећим лицима.   

Изузетак су само информације које могу 
бити затражене од надлежних државних органа у 
одговарајућем законском поступку.  

                                                           Члан 
7. 

Пружалац бесплатне правне помоћи и 
бесплатне правне подршке је дужан да се у мери 
колико је то могуће у конкретном случају, увери у 
истинитост усмених и писаних тврдњи корисника 
бесплатне правне помоћи и бесплатне правне 
подршке.  

 
 

V СТРУЧНОСТ 
Члан 8. 

Пружалац бесплатне правне помоћи и 
бесплатне правне подршке обавља послове 
стручно и професионално, са знањем за које је 
стекао квалификације, у складу са Законом и 
другим важећим прописима, тако да својим радом 
и понашањем оправдава и учвршћује поверење 
корисника, судова и других државних органа.  

 
 

VI САВЕСНОСТ 
Члан 9. 

Пружалац бесплатне правне помоћи и 
бесплатне правне подршке је дужан да своју 
делатност обавља савесно.  

Савесност подразумева независност, 
брижљивост, марљивост у поступању, 
благовременост у испуњавању дужности у 
законским роковима.  

 
 

VII ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 10. 

Овај Кодекс ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“.  

 
Број: 75-15 
У Дољевцу, 23.07.2020. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 

Председник 
Дејан Смиљковић. с.р. 

 

 9. 
 
 На основу чл. 34. и 35. Закона о јавним 
предузећима (''Службени гласник РС'', бр. 15/2016 
и 88/19), члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о 
локалној самоуправи  (''Службени гласник  РС'', 
број 129/07 и  83/14 – др. закон, 101/16-др. закон и 
47/18  )  и члана  40. став 1. тачка 12)   Статута 
општине Дољевац  (''Службени лист Града Ниша'', 
број 127/18 и 91/19), 
 Скупштина општине  Дољевац, на седници  
одржаној дана 23.07.2020. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ  ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР   

ДИРЕКТОРА  ЈАВНИХ ПРЕДЗЕЋА,  ЧИЈИ 

ЈЕ ОСНИВАЧ  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ДОЉЕВАЦ  

 
Члан 1. 

 Образује се Комисија  за  спровођење 
конкурса за избор директора  јавних предузећа, 
чији је оснивач Скупштина општине Дољевац (у 
даљем тексту: Комисија) , у саставу: 
за председника, 

1. Мирјана Младеновић, дипл. правник , 
за чланове,  

2. Данијела Тошић, дипл. правник,   
3. Игор Микић,  дипл. правник,  
4. Никола Гроздановић , дипл. 

економиста, 
5. Стојковић Саша, професор. 

 
Члан 2. 

 Задатак Комисије је спровођење  Јавног 
конкурса за  избор директора јавних  предузећа 
чији је оснивач  Скупштина општине Дољевац, у 
складу са Законом  о јавним предузећима  и 
Статутима јавних предзећа.  
 

Члан 3. 
 Мандат чланова Комисије  траје 3 године и 
почиње да тече даном именовања. 
 

Члан 4. 
 Стручне и административно  техничке 
послове  за потребе Комисије, обављаће  
Одељење за урбанизам, инспекцијске послове и 
ванпривредне делатности  Општинске управе 
општине Дољевац. 

 
Члан 5. 

Ступањем на снагу овог Решења престаје 
да важи Решење о образовању Комисије  за 
именовања директора  јавних предузећа, чији је 
оснивач  Скупштина општине Дољевац ( 
''Службени лист Града Ниша'', бр. 100/16). 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 67 
 

 
 

 

 
Члан 6. 

 Ово решење ступа на снагу  8 дана од 
дана  објављивања у  ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Број: 02-101 
У Дољевцу, 23.07.2020. године 
 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

      
Председник 

Дејан Смиљковић. с.р. 
 

 
 10. 
 
 

На основу члана 42., а у вези са чланом 
35. и 38. Закона о туризму (''Службени гласник 
РС'', број 17/19) и члана 40. став 1. тачка 13) 
Статута општине Дољевац („Сл. лист Града 
Ниша“, број 127/18 и 91/19), 

 
Скупштина општине Дољевац, на седници 

одржаној дана 23.07.2020.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

 
ИМЕНУЈЕ СЕ Тања Вученовић, 

дипломирани социјални радник, из Ниша, за  
директора Туристичке организације општине 
Дољевац на период од 4 године, почев од 
05.09.2020.године. 
 

II 
 

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“ 

 
 

Решење доставити: 
- именованој 
- Туристичкој организацији Општине 

Дољевац 
- Архиви 

 
 
Број: 02-96 
У Дољевцу, 23.07.2020. године 
 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

 
Председник 

Дејан Смиљковић. с.р. 
 

 11. 
 

На основу члана 36. став 1. и 2. а у вези  
са чланом 42. став 3.   Закона о туризму 
(''Службени гласник РС'', број 17/19), члана  20. 
став 1. тачка 6. и  члана  32. став 1. тачка  9. 
Закона о локалној самоуправи  ('' Службени 
гласник РС'', бр. 129/2007 и 83/2014 – др.закон, 
101/16- др. закон и 47/18)  и члана 40. став 1. тачка 
13)  Статута општине Дољевац (''Службени лист  
града Ниша'', бр. 127/18 и 91/19), 
 Скупштина општине Дољевац, на седници  
одржаној дана 23.07.2020.године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е   

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ   ОДБОРА 

  ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
I 
 

 У Управни  одбор  Туристичке организације  
општине Дољевац, именује се  

 
За председника: 
1. Боги Митић, из Малошишта, 
 
За чланове: 
1. Миша Илић, из Русне,  
2. Виолета Илић-Тошић, из Пуковца, 
3. Неда Јовановић, запослена у 

Одељењу за привреду и финансије 
Општинске управе општине Дољевац, 

4. Јована Ивковић, из Ниша, запослена у 
Туристичкој организацији општине 
Дољевац. 
 

II 
             Управни одбор именује се на период од 
4  године. 
 
 

III 
 

 Даном ступања на снагу  овог Решења  
престаје да важи  Решење  о имeновању  
председника и чланова  Управног одбора 
Туристичке организације општине Дољевац број 
022-151 од 05.09.2016. године. 
 

IV 
 

 Ово Решење ступа на снагу 5. септембра 
2020.године и објављује се  у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

V 
 Решење доставити: 

1. Туристичкој организацији општине 
Дољевац 

2. Председнику и члановима УО 
3. архиви 

 
Број: 022-92 
У Дољевцу, 23.07.2020. године 
 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

 
Председник 

Дејан Смиљковић. с.р. 
 
 12. 
 
 

На основу члана 37. а у вези  са чланом 
42. став 3.   Закона о туризму (''Службени гласник 
РС'', број 17/19), члана  20. став 1. тачка 6. и  
члана  32. став 1. тачка  9. Закона о локалној 
самоуправи  ('' Службени гласник РС'', бр. 
129/2007 и 83/2014 – др.закон, 101/16- др. закон и 
47/18)  и члана 40. став 1. тачка 13)  Статута 
општине Дољевац (''Службени лист  града Ниша'', 
бр. 127/18 и 91/19), 
 Скупштина општине Дољевац, на седници  
одржаној дана 23.07.2020. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е   

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА  НАДЗОРНОГ  ОДБОРА 

  ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 
I 

 У Надзорни   одбор  Туристичке 
организације  општине Дољевац, именује се  

 
За председника: 
1. Горан Илић, из Кочана, 
 
За чланове: 
2. Весна Илић, запослена у Одељењу за 

привреду и финансије Општинске 
управе општине Дољевац, 

3. Tамара Вулић, запослена у 
Туристичкој организацији општине 
Дољевац. 
 

II 
             Надзорни одбор именује се на период од 
4  године. 
 

 
 

III 
 Даном ступања на снагу овог Решења 
престаје да важи Решење о имeновању  
председника и чланова  Надзорног одбора 
Туристичке организације општине Дољевац број 
022-152 од 05.09.2016. године и број 022-153 од 
06.08.2018. године. 

 
IV 

 Ово Решење ступа на снагу  5. септембра  
2020.године и објављује се  у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
 

Број: 022-93 
У Дољевцу, 23.07.2020. године 
 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

Председник 
Дејан Смиљковић. с.р. 

 
 
 13. 
 
 
 

На основу члана 12. став 13. Закона о 
инспекцијском надзору („Службени гласник РС“; 
број 36/15, 44/18-др. закон и 95/18), члана 32. став 
1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени  гласник РС“; број 129/07 и 83/14-др. 
закон) и члана 40. став 1. тачка 49) Статута 
општине Дољевац  („Службени лист града Ниша“, 
број 127/18 и 91/19),  

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној дана 23.07.2020. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

o образовању Комисије за 

координацију инспекцијског надзора 

над пословима из изворне 

надлежности Општине Дољевац 

 
 

I. Овим решењем образује се Комисија 
за координацију инспекцијског надзора над 
пословима из изворне надлежности Општине 
Дољевац  (у даљем тексту: Комисија). 
 

 
II. Утврђује се да инспекцијски надзор 

над пословима из изворне надлежности Општине 
Дољевац врше: 

-комунални инспектор у Одељењу за 
урбанизам, инспекцијске послове и ванпривредне 
делатности Општинске управе општине Дољевац; 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 69 
 

 
 

 

- инспектор за саобраћај и путеве у  
Одељењу за урбанизам, инспекцијске послове и 
ванпривредне делатности Општинске управе 
општине Дољевац; 

-инспектор наплате јавних прихода у 
Пореском одељењу Општинске управе општине 
Дољевац; 

- буџетски инспектор, изван унутрашњих 
организационих јединица  Општинске управе 
општине Дољевац. 

 
III.  Послови и задаци Комисије јесу: 

1) да разматра и даје миљшење на предлоге 

планова инспекцијског надзора, које 

достављају инспекције; 

2) да прати достигнути ниво координације 

инспекција, иницира мере, утврђује 

смернице и даје упутства у циљу унапређења 
координације инспекција и делотворности 
инспекцијског надзора, и прати њихову 
реализацију, а нарочито: 

- за усклађивање планова инспекцијског 
надзора и рада инспекција, 

- за размену информација у вршењу 
инспекцијског надзора, 

- за унапређење инспекцијског надзора на 
основу информација из годишњег извештаја  о 
раду инспекције, 

- за развој информационог система у циљу 
ефикасног вршења инспекцијског надзора, 

3) да разматра и даје мишљење на нацрте 

одлука и предлоге других прописа којима 

се 

уређују  питања инспекцијског надзора; 

4)  да разматра мишљења, методолошке 

материјале и приручнике за рад 

инспекције, анализира праксу 

инспекцијског надзора и заузима ставове у 

циљу уједначавања поступања инспекције 

у истим или сличним ситуацијама према 

свим надзираним субјектима, и објављује 

те ставове; 

5) да  учествује у анализи потреба  за 

финансирањем, техничком опремљеношћу 

и стручним усавршавањем инспектора, као 

и утврђивању програма стручног 

усавршавања инспектора, и подноси 

иницијативе надлежним органима који се 

односе на финансирање, техничку 

опремљеност и програме  обука и других 

облика стручног усавршавања инспектора; 

6) да даје стручно мишљење о предлозима 

контролних листа, као и њихових измена и 

допуна; 

7) да се стара да се на званичној интернет  

страници општине Дољевац објављују 

прописи, акти и документи који се односе 

на инспекцијски надзор; 

8) да у складу са потребом, подноси извештаје 

Општинском већу и Скупштини  и даје 

предлоге за предузимање мера из њихове 

надлежности; 

9) да се стара да на званичној интернет 

страници Општине Дољевац објављује 

информације  о свим носиоцима послова 

инспекцијског надзора, а нарочито подаци 

о њиховим надлежностима, адресама, 

телефонима, и адресама  електронске 

поште, као и њиховим руководиоцима; 

10) да предузима одговарајуће активности у 

вези са обраћањем подносиоца притужбе 

на рад инспекције који је незадовољан 

одлуком о притужби. 

IV.  Комисију чини председник и четири 
члана из реда јавних функционера Општине 
Дољевац и руководилаца Општинске управе. 
 Председник Комисије руководи њеним 
радом, усклађује рад чланова и сазива и води  
седнице комисије. 

У Комисију се именују: 
за председника: 
- мр екон. Милош Вукотић,заменик 

председника Општине, 

 за чланове: 
- дип. правник Гордана Цветковић, 

начелница Општинске управе, 

- дипл. екон. Властимир Анћелковић, 

начелник Одељења за урбанизам, 

инспекцијске послове и 

ванпривредне делатности, 

- дипл. екон. Јовица Пешић, начелник 

Одељења за привреду и финансије, 

- дипл. екон. Јасмина Пауновић, 

начелница Пореског одељења. 

 
V.  Инспекције су дужне да се 

придржавају смерница и упутстава из тачке III. 
подтачке 2) овог решења. 
 

VI. Послове из тачке III. подтачке 2)  
алинеја  четири овог решења, Комисија обавља у 
сарадњи са ИТ администратором Општинске 
управе,  који обаља стручне послове  који се 
односе на успостављање и одржавање 
информационог система у циљу ефикасног 
вршења инспекцијског надзора. 
 

VII.  Стручно-техничке и административне 
послове за комисију обавља одељење надлежно 
за инспекцијске послове. 

 
VIII. У оквиру комисије могу се образовати 

радне групе и стручни тимови за одређену област, 
односно одређена питања инспекцијског надзора. 
Радном групом, односно стрручним тимом 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

руководи члан Комисије, а у раду радне групе, 
однонсо стручног тима могу учествовати 
представници инспекција које немају чланове у 
саставу Комисије, комуналне полиције, јавних 
предузећа и установа чији је оснивач општина 
Дољевац, удружења, научних и образовних 
установа, као и других организација чији је рад 
повезан са системом и пословима инспекцијског 
надзора у Општини. 

IX. Комисија је овлашћена да захтева 
податке, обавештења, исправе и извештаје  који су 
потребни за обављање њених послова и задатака 
од надлежних органа и ималаца јавних 
овлашћења. 

X. Комисија доноси пословник о свом 
раду. 

XI. Комисија усклађује инспекцијски 
надзор над пословима из изворне надлежности са 
повереним пословима инспекцијског надзора  из 
надлежности Општине Дољевац у утврђивању 
планова инспекцијског надзора  и рада инспекција 
и сарадње у поступку вршења  самосталног или 
заједничког инспекцијског надзора. 

Сарадња између инспекција из става 1. 
ове тачке остварује се у складу са облицима 
сарадње утврђеним законом и другим  прописима 
којима се уређују државна управа и локална 
саопуправа, Законом о инспекцијском надзору и 
посебним законима, и нарочито обухвата 
међусобно обавештавање, размену информација, 
пружање помоћи и заједничке мере и радње од 
значаја за инспекцијски надзор, као и друге начине 
унапређења  делотворности инспекцијског 
надзора   у надлежности Општине Дољевац. 

У оквиру свог делокруга, у складу са 
одлуком којом се уређује Општинска управа, 
Одељење надлежно за послове инспекције 
усклађује инспекцијски надзор над пословима из 
изворне надлежности са повереним пословима 
инспекцијског надзора из надлежности општине 
Дољевац. 
   

XII.  Комисија подноси Скупштини 
општине годишњи извештај, најкасније до 31. 
јануара текуће године за претходну годину, као и 
ванредне извештаје по потреби, и редовно их 
објављује на својој интернет страници. 

 
XIII. Ово Решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 

Број: 02-89 
У Дољевцу, 23.07.2020. године 
 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

 
Председник 

Дејан Смиљковић. с.р. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
24. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 65  Страна 71 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 65                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24.  јул  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
   

  

Oпштина Дољевац 

Општинско веће 

 

 

1. Измена Програма коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на 
путевима на територији Општине Дољевац за 2020.годину ....................................................  

 
1 

   

  

Скупштина 

 

 

2. Одлукa о Завршном рачуну буџета општине Дољевац за 2019.годину ................................  3 
3. Одлукa о другом ребалансу буџета општине Дољевац за 2020.годину ................................  28 
4. Одлукa о приступању изради Плана развоја општине Дољевац за период 2021-2029 ......  55 
5. Друга Изменa Програма уређивања грађевинског земљишта на територији општине 

Дољевац за2020.годину ..................................................................................................................  
 
56 

6. Измена Програма коришћења средстава буџета намењених развоју пољопривреде у 
општини Дољевац за 2020. Годину ...............................................................................................  

 
61 

7. Прва Измена Програма коришћења средстава буџета за заштиту и унапређење животне 
средине у општини Дољевац за 2020.годину .............................................................................  

 
63 

8. Кодекс професионалне етике о пружању бесплатне правне помоћи и бесплатне правне  
подршке у општини Дољевац ........................................................................................................  

 
65 

9. Решење о образовању Комисије за спровођење конкурса за избор директора јавних   
предузећа, чији је оснивач Скупштина општине Дољевац ......................................................  

 
66 

10. Решење о именовању директора ТООД-а ...................................................................................  67 
11. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора ТООД-а ...........................  67 
12. Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора ТООД-а .........................  68 
13. Решење o образовању Комисије за координацију инспекцијског надзора над пословима   

из изворне надлежности Општине Дољевац..............................................................................  
 
68 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


